
1 

 

 

 

KRETINGOS RAJONO DARBĖNŲ GIMNAZIJA 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRETINGOS RAJONO DARBĖNŲ GIMNAZIJOS IR 

GRŪŠLAUKĖS SKYRIAUS 

2023–2024 IR 2024–2025 MOKSLO METŲ  

UGDYMO PLANAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2023, Darbėnai 



2 

 

 

TURINYS 

 

I SKYRIUS .......................................................................................................................................... 1 

BENDROSIOS NUOSTATOS ........................................................................................................... 1 

II SKYRIUS ........................................................................................................................................ 3 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS ..................................................................................... 3 

PIRMASIS SKIRSNIS ........................................................................................................................ 3 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA ................................................................................ 3 

ANTRASIS SKIRSNIS ....................................................................................................................... 5 

GIMNAZIJOS UGDYMO PLANAS .................................................................................................. 5 

TREČIASIS SKIRSNIS ...................................................................................................................... 8 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS ................................................. 8 

KETVIRTASIS SKIRSNIS ............................................................................................................... 20 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE .............................................................................. 20 

PENKTASIS SKIRSNIS ................................................................................................................... 20 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS ........................ 20 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS ...................................................................................................................... 20 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS ........... 20 

SEPTINTASIS SKIRSNIS ................................................................................................................ 20 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS MOKYKLOSE, KURIOSE ĮTEISINTAS MOKYMAS 

TAUTINIŲ MAŽUMŲ KALBOS ARBA TAUTINĖS MAŽUMOS KALBA ............................... 20 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS ................................................................................................................ 21 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU MOKYMO 

PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR KASDIENIU MOKYMO PROCESO 

ORGANIZAVIMO BŪDU ............................................................................................................... 21 

III SKYRIUS ..................................................................................................................................... 21 

IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO IR PRADINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMAS ........................................................................................................................... 21 

PIRMASIS SKIRSNIS ...................................................................................................................... 21 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI ........................ 21 

ANTRASIS SKIRSNIS ..................................................................................................................... 22 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI ................... 22 

TREČIASIS SKIRSNIS .................................................................................................................... 23 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMUI

 ........................................................................................................................................................... 23 

KETVIRTASIS SKIRSNIS ............................................................................................................... 25 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI .................................... 25 

IV SKYRIUS ..................................................................................................................................... 26 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS ................................................... 26 

PIRMASIS SKIRSNIS ...................................................................................................................... 26 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI ............................................................................................................................ 26 

ANTRASIS SKIRSNIS ..................................................................................................................... 31 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI ............................. 31 

V SKYRIUS ...................................................................................................................................... 34 



3 

 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS ........................................................ 34 

PIRMASIS SKIRSNIS ...................................................................................................................... 34 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  2023–2024 MOKSLO METAIS 

IVG GIMNAZIJOS KLASĖJE ......................................................................................................... 34 

ANTRASIS  SKIRSNIS .................................................................................................................... 35 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  2023–2024 MOKSLO METAIS 

IIIG GIMNAZIJOS KLASĖJE, ........................................................................................................ 35 

2024–2025 MOKSLO METAIS III IR IV GIMNAZIJOS KLASĖJE ............................................. 35 

VI SKYRIUS ..................................................................................................................................... 40 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS ............ 40 

PIRMASIS SKIRSNIS ...................................................................................................................... 40 

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI ....................................................... 40 

ANTRASIS SKIRSNIS ..................................................................................................................... 40 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR 

PAŽANGOS VERTINIMAS ............................................................................................................ 40 

TREČIASIS SKIRSNIS .................................................................................................................... 41 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, 

TEIKIMAS ........................................................................................................................................ 41 

PRIEDAI 

1 priedas 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO GIMNAZIJOJE KALENDORIUS 2023–2024 M. M., 

2024–2025 M. M.  

2 priedas 

MOKINIŲ PASIEKIMŲ REZULTATŲ ANALIZĖS FORMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V1-139 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1. Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos (toliau – Gimnazija) ir Grūšlaukės skyriaus           

(toliau – Skyrius) 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų ugdymo planai (toliau – UP) 

reglamentuoja ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programų 

(toliau – Ugdymo programos) ir su šiomis programomis susijusių neformaliojo vaikų švietimo 

programų įgyvendinimą bei mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą. 

UP sudarytas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 

„Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m.  balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo 

mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2023–

2024 ir 2024–2025 m. m. pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo 

planais (toliau – Bendrieji planai), patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-1036 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ 

pakeitimo“, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos 

direktoriaus 2023-04-26 įsakymu Nr. V1-79 „Dėl darbo grupės sudarymo Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos 2023–2024 m. m. ir 2024–2025 m. m. ugdymo planui parengti“ ir kitais bendrąjį 

ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

2. 2022–2023 m.m. ugdymo plano įgyvendinimo veiksmingumas. Taikant LEAN sistemos 

metodus ir dvejus metus sistemingai stebint individualią mokinių pažangą bei taikant mokinių 

išmokimo modelį, stebima mokinių pasiekimų pažanga. 

2.1. 95% 1–4 klasių mokinių išlaikė savo individualų pasiekimų lygį. aukštesniuoju lygiu 

besimokančių mokinių – 15,7%, pagrindiniu lygiu besimokančių mokinių – 49,1%, patenkinamu 

lygiu besimokančių mokinių – 30,7%, nepatenkinamu lygiu besimokančių mokinių – 35%.  

2.2. 5–8, IG–IVG klasių bendras vidurkis pakilo nuo 8,07 (2021–2022 m. m.) iki 8,26 

(2022–2023 m. m.).   

   2.3. Kito 5–8, IG–IVG klasių mokinių mokymosi kokybė. Stebimas teigiamas pokytis 

aukštesniuoju lygiu nuo 10,9% (2021–2022 m.m.) iki 12,9% (2022–2023 m. m.) pokytis +2%, 

pagrindiniu lygiu nuo 39,5% (2021–2022 m. m.) iki 43,2% 2022–2023 m.m.) pokytis +3,7%, 

patenkinamu lygiu nuo 49,2% (2021–2022 m. m.) iki 41,9% (2022–2023 m.m.) pokytis -7,3%. 

2.4. 4 klasių mokinių 2023 m. nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatai. 

Iš viso Gimanzijoje laikė testą 33 

mokiniai  

Mokiniai laikę 

testą 

Mokiniai nebaigę 

testo 

Rezultato procentais 

vidurkis 

Matematika 29 0 61,6% 



2 

 

 

Skaitymas 32 1 76,7% 

 

2.5. 8 klasės mokinių 2023 m. nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatai. 

Iš viso Gimnazijoje laikė testą 37 

mokiniai  
Mokiniai laikę 

testą 

Mokiniai 

nebaigę testo 

Rezultato 

procentais vidurkis 

Matematika 36 0 48,8% 

Skaitymas 37 0 66,4% 

 

2.6. Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą laikė 19 

mokinių. Pasiekta mokymosi pažanga – 100 %. Pasiekimų vidurkis balais – 7,58. 

Įvertinimas 4 5 6 7 8 9 10 

Mokinių 

skaičius 
0 3 1 4 5 5 1 

Procentai 0% 15,79% 5,26% 21,05% 26,32% 26,32% 5,26% 

Mokymosi 

lygis 
Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 

Procentai 15,79% 52,63% 31,58% 

2.7. Pažangumas (2022–2023 m. m. lietuvių kalbos ir literatūros metinis) pagal mokymosi 

lygius. 

Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 

5 8 6 

26,32% 42,10 % 31,58% 

2.8. Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą laikė 19 mokinių. Pasiekta 

mokymosi pažanga –  89,47%. Pasiekimų vidurkis balais – 6,37. 

Įvertinimas 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Mokinių 

skaičius 
0 0 2 1 3 3 4 4 2 0 

Procentai 0 % 0% 10,53% 5,26 % 15,79% 15,79% 21,05% 21,05% 10,53% 0% 

Mokymosi 

lygis 
Nepatenkinamas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 

Procentai 10,53% 21,05% 57,89% 10,53% 

2.9. Pažangumas (2022–2023 m. m. matematikos metinis) pagal mokymosi lygius. 

Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 

9 7 3 

47,37 % 36,84%  15,79% 

 

2.10. Valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 2023 m. rezultatai. 

Egzaminas 

Laikiusių 

mokinių 

skaičius 

ir 

procentas 

 

Neišlaikiusių 

egzaminų 

mokinių 

skaičius ir 

procentas 

 

Balai 

 

16-35 

(skaičius ir 

procentas) 

36-85 

(skaičius ir 

procentas) 

86-99 

(skaičius ir 

procentas) 

100 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

VBE 
19/95% 1/5,26% 2/10,53% 13/68,42% 2/10,53% 1/5,26% 

Užsienio kalbos (anglų) VBE 18/90% - 3/16,67% 9/50% 4/22,22% 2/11,11% 

Matematikos VBE 18/90% - 9/50% 6/33,33% 2/11,11% 1/5,56% 

Istorijos VBE 3/15% - 2/66,67% - 1/33,33% - 



3 

 

Geografijos VBE 2/10% - 2/100% - - - 

Biologijos VBE 9/45% - 3/33,33% 4/44,44% 2/22,23% - 

Fizikos VBE 4/20% 1/25% - 1/25% 2/50% - 

Chemija VBE 2/10% - - 2/100% - - 

Informacinės technologijos 

VBE 
2/10% - - 1/50% 1/50% - 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

MBE 
1/5% - 

1-3 4-5- 6-8 9-10 

- 1/100% - - 

Technologijos MBE 3/15% - 
1-3 4-5 6-8 9-10 

- - 2/66,67% 1/33,33% 

 

2.11. 2022–2023 m. m. neformalusis švietimas vykdytas menine, sportine, prevencine, 

etnokultūrine, gabių ir talentingų vaikų ugdymo kryptimis. 307 mokiniai (83,65%) dalyvavo NVŠ 

programose arba lankė būrelius gimnazijoje, 240 mokinių (65,4%) lankė neformaliojo švietimo 

būrelius tik gimnazijoje. 

2.12. Gimnazijos mokinių lankomumas 2022–2023 m. m. pagerėjo. 2021–2022 m. m. 

praleistos 35592 pamokos, 2022–2023 m. m. praleistos 27666 pamokos, pokytis -7926 pamokos. 

 3. Gimnazijos UP tikslas – sudaryti galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės 

pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų kompetencijų. 

 4. Gimnazijos UP uždaviniai:  

4.1. pateikti esmines nuostatas ugdymo procesui Gimnazijoje organizuoti. 

4.2. taikyti universalaus dizaino mokymuisi gaires ugdymo procese.  

5. Gimnazija formuodama ugdymo turinį ir atsižvelgdama į strateginių programų tikslus 

skatina Gimnazijos tradicijų tęstinumą ir stiprina mokinių tapatumo jausmą ir pilietinį ugdymą. 

 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

1. Ugdymo proceso organizavimas 2023–2024 mokslo metais. 

1.1. 2023–2024 mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d. 

1.2. 2023–2024 mokslo metais ugdymo proceso trukmė ugdymo dienomis pagal ugdymo 

programas: 

1.2.1. pradinio ugdymo programa – 175 d.; 

1.2.2. pagrindinio ugdymo programa – 185 d.;  

1.2.3. vidurinio ugdymo programa III gimnazijos klasės mokinimas – 180 d.;  

1.2.4. vidurinio ugdymo programa IV gimnazijos klasės mokiniams – 170 d.  

1.3. Ugdymo procesas baigiamas atitinkamai:   

Klasė 

2023–2024 m.m. 

Ugdymo proceso pabaiga 
Ugdymo proceso 

trukmė savaitėmis 

Priešmokyklinio ugdymo (toliau – PU) 05-31 33 

1–4 klasėms 06-11 35 

5–8, IG–IIG klasėms  06-21* 37 

IIIG klasėms  06-14* 36 

IVG klasėms 06-04 34 
 Pastaba. * Dėl ugdymo proceso intensyvinimo (8 psl. 3. punktas, 1 priedas) ugdymo proceso pabaiga. 

 

 



4 

 

1.4. Mokinių atostogos: 

Atostogos 
2023–2024 m.m. 

Prasideda Baigiasi 

Rudens atostogos:  

priešmokyklinio ugdymo, 1–4  

5–8, I–IVG klasėms 

 

2023-10-30 

 

 

2023-11-03  

Žiemos (Kalėdų) atostogos: 

priešmokyklinio ugdymo,  1–4, IVG  

5–8, I–IIIG klasėms 

 

2023-12-27 

 

 

2024-01-05 

 

Žiemos atostogos: 

priešmokyklinio ugdymo, 1–4, IVG 

5–8, I–IIIG klasėms 

 

2024-02-19 

 

 

2024-02-23 

 

Pavasario (Velykų) atostogos: 

priešmokyklinio ugdymo, 1–4,IVG  

5–8, I–IIIG klasėms 

 

2024-04-02 

 

 

2024-04-05 

 

Vasaros: 
priešmokyklinio ugdymo  

1–4 klasėms 

5–8, IG-IIG klasėms 

IIIG klasėms  

IVG** klasėms 

 

2024-06-01 

2024-06-12 

2024-06-25* 

2024-06-17* 

2024-06 

 

2024-08-31 

2024-08-31 

2024-08-31 

2024-08-31 

2024-08-31 
  Pastabos: * Dėl ugdymo proceso intensyvinimo (8 psl. 3. Punktas, 1 priedas) vasaros atostogos 

prasideda.  

**Vasaros atostogos IV gimnazijos klasės mokiniams skiriamos pasibaigus švietimo, mokslo ir sporto 

ministro  2023–2024 m. m. nustatytai brandos egzaminų sesijai.  

 

2. Ugdymo proceso organizavimas 2024–2025 mokslo metais: 

2.1. 2024–2025 mokslo metų pradžia – 2024 m. rugsėjo 2 d.; 

2.2. 2024–2025 mokslo metais ugdymo proceso trukmė ugdymo dienomis pagal ugdymo 

programas: 

2.2.1. pradinio ugdymo programa – 175 d.;  

2.2.2. pagrindinio ugdymo programa – 185 d.;  

2.2.3. vidurinio ugdymo programa: III gimnazijos klasės mokinimas – 180 d.; 

2.2.4. vidurinio ugdymo programa: IV gimnazijos klasės mokiniams – 170 d.  

2.3. Ugdymo procesas baigiamas atitinkamai:   

 

Klasė 

2024–2025 m.m. 

Ugdymo proceso pabaiga 
Ugdymo proceso 

trukmė savaitėmis 

Priešmokyklinio ugdymo  05-30 33 

1–4 klasėms 06-12 35 

5–8, IG–IIG klasėms    06-25* 37 

IIIG klasėms   06-17* 36 

IVG klasėms 06-05 34 
           Pastaba. * Dėl ugdymo proceso intensyvinimo (8 psl. 3. Punktas, 1 priedas) ugdymo proceso pabaiga. 

 

 2.4. Mokinių atostogos: 

Atostogos 
2024–2025 m.m. 

Prasideda Baigiasi 

Rudens atostogos:  

priešmokyklinio ugdymo, 1–4,  

5–8, I–IVG klasėms 

 

2024-10-28 

 

 

2024-10-31 

 

Žiemos (Kalėdų) atostogos: 

priešmokyklinio ugdymo,  1–4, IVG  

5–8, I–IIIG klasėms 

 

2024-12-27 

 

 

2025-01-08 

 



5 

 

Žiemos atostogos: 

priešmokyklinio ugdymo, 1–4, IVG 

5–8, I–IIIG klasėms 

 

2025-02-17 

 

 

2025-02-21 

 

Pavasario (Velykų) atostogos: 

priešmokyklinio ugdymo, 1–4, IVG  

5–8, II–IIIG klasėms 

 

2025-04-22 

 

 

2025-04-25 

 

Vasaros: 
priešmokyklinio ugdymo,  

 1–4 klasėms  

5–8, IG–IIG klasėms 

IIIG klasėms 

IVG** klasėms 

 

2025-06-01 

2025-06-13 

2025-06-26* 

2025-06-18* 

2025-06 

 

2025-08-31 

2025-08-31 

2025-08-31 

2025-08-31 

2025-08-31 
Pastabos: * Dėl ugdymo proceso intensyvinimo (8 psl. 3. punktas, 1 priedas) vasaros atostogos 

prasideda. 

**Vasaros atostogos IV gimnazijos klasės mokiniams skiriamos pasibaigus švietimo, mokslo ir 

sporto ministro  2024–2025 m. m. nustatytai brandos egzaminų sesijai.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

GIMNAZIJOS UGDYMO PLANAS 

 

1. Gimnazijos ugdymo planas rengiamas 2023–2024 m. m. ir 2024–2025 m. m. 

2. 2023–2024 m. m. įgyvendinamos: 

2.1. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-

1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų 

patvirtinimo“, 1, 3, 5, 7, 9 klasėse ir I, III gimnazijos klasėse; 

2.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, 2, 4, 6, 8, klasėse ir II gimnazijos 

klasėse, išskyrus Chemijos ir Fizikos bendrąsias programas 8 klasėje; 

2.3. Vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-269 „Dėl Vidurinio ugdymo 

bendrųjų programų patvirtinimo“ IV gimnazijos klasėje. 

3. 2024–2025 mokslo metais įgyvendinamos 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrosios programos visose klasėse. 

4. Ugdymo proceso organizavimo Gimnazijoje kalendorius 2023–2024 m. m., 2024–2025 

m. m. (1 priedas). 

5. Užsienio kalbų pasiūla mokiniams. 

5.1. Pirmoji užsienio kalba: 

5.1.1. anglų kalba; 

5.1.2. vokiečių kalba. 

5.2. Antroji užsienio kalba: 

5.2.1. anglų kalba; 

5.2.2. vokiečių kalba; 

5.2.3. rusų kalba. 

6. Neformalusis švietimas organizuojamas vadovaujantis Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos neformaliojo švietimo organizavimo ir užskaitymo tvarkos aprašu, patvirtintu Kretingos 

rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. V1-127. 

6.1. Gimnazijoje, vykdant neformaliojo vaikų švietimo programas, mokiniams siūlomos 

įvairios jų poreikius atitinkančios veiklos, kurių įgyvendinimui skiriamos valandos visiems mokslo 

metams kiekvienai ugdymo programai, atsižvelgiant į veiklos pobūdį, trukmę, sudaromos 

galimybės kiekvienam mokiniui, laisvai pasirinkti jo poreikius atliepiančias įvairių krypčių 

neformaliojo vaikų švietimo programas.  



6 

 

6.2.  Neformaliojo švietimo grupės mokinių skaičius Gimnazijoje ne mažesnis kaip 12 

mokinių.  

6.3. 2023–2024 m. m. neformaliojo švietimo programų pasiūla Gimnazijoje: 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Programos pavadiniams Klasė 

Valandų 

skaičius 
Valandos pagal UP 

Sportinė veikla 

12 val. 

1. Šachmatų būrelis 1 1 

2. Judrieji žaidimai 1–2 1 

3. Kvadratas 3–4 1 

4. Šaškių būrelis 1–4 1 

Meninė veikla 

5. Muzikinio ugdymo būrelis ,,Ukulėlės draugai”   3–4 1 

6. Muzikos būrelis ,,Linksmosios gaidelės” 1–4 2 

Gabių ir talentingų vaikų ugdymo veikla 

7. Etninės kultūros studija ,,Gyvenu Lietuvoje“ 2–3 1 

8. „Kietas riešutėlis“ 3–4 1 

9. IKT dirbtuvės 1 2 

10. Skaitymo skatinimas „Pasakų planeta“ 1–4 1 

Sportinė veikla 

14 val. 

 

11. Badmintono būrelis 5–8 1 

12. Krepšinis  5–8 2 

Gabių ir talentingų vaikų ugdymo veikla 

13. Tyrinėtojų ir keliautojų būrelis 5–8 2 

Meninė veikla 

14. Ansamblis  5–8 2 

15. Gitaristų būrelis 5–8 2 

16. Keramikos būrelis 5–8 2 

17. Šokio būrelis 5–8 2  

18. Muzikinio ugdymo būrelis ,,Ukulėlės draugai“  5–8 1  

Sportinė veikla 

8 val. 

18. Tinklinis  I–IIG 2 

Meninė veikla 

19. Gitaristų būrelis I–IIG 2 

20. Šokio būrelis I–IIG 2 

Gabių ir talentingų vaikų ugdymo veikla 

21. Kraštotyros būrelis I–IIG 1 

22. Lyderių akademija I–IIG 1 

Sportinė veikla 

6 val. 

23. Krepšinis III–IVG 2 

24. Aerobika  III–IVG 1 

25. Tinklinis  III–IVG 1 

Etnokultūrinė veikla 

26. Folkteatras  „Dar bėški“ III–IVG 2 

                                                                                                                                         Iš viso 40 val. 



7 

 

 

6.4. 2024–2025 m. m. neformaliojo švietimo programų pasiūla Gimnazijoje:  

 

6.5. 2024–2025 m. m. neformaliojo švietimo programų pasiūla gali keistis, atsižvelgiant į 

mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) poreikius. 

7. Mokinių, besimokančiųjų pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 

ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio 

pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

organizuojamas vadovaujantis Bendrųjų planų 7 priedu. 

Eil. 

Nr. 
Programos pavadiniams Klasė 

Valandų 

skaičius 
Valandos pagal UP 

Sportinė veikla 

14 val. 

1. Šachmatų būrelis 1 1 

2. Judrieji žaidimai 1–2 1 

3. Kvadratas 1–4 2 

4. Šaškių būrelis 1–4 1 

Meninė veikla 

5. Muzikinio ugdymo būrelis ,,Ukulėlės draugai”   3–4 1 

6. Muzikos būrelis ,,Linksmosios gaidelės“ 1–4 2 

Gabių ir talentingų vaikų ugdymo veikla 

7. Etninės kultūros studija ,,Gyvenu Lietuvoje“ 2–3 1 

8. „Kietas riešutėlis“ 3–4 2 

9. IKT dirbtuvės 1 2 

10. Skaitymo skatinimas „Pasakų planeta“ 1–4 1 

Sportinė veikla 

12 val. 

 

11. Badmintono būrelis 5–8 1 

12. Krepšinis  5–8 2 

Gabių ir talentingų vaikų ugdymo veikla 

13. Tyrinėtojų ir keliautojų būrelis 5–8 1 

Meninė veikla 

14. Ansamblis  5–8 2 

15. Gitaristų būrelis 5–8 2 

16. Keramikos būrelis 5–8 1 

17. Šokio būrelis 5–8 2  

18. Muzikinio ugdymo būrelis ,,Ukulėlės draugai“   5–8 1  

Sportinė veikla 

8 val. 

18. Tinklinis  I–IIG 2 

Meninė veikla 

19. Gitaristų būrelis I–IIG 2 

20. Šokio būrelis I–IIG 2 

Gabių ir talentingų vaikų ugdymo veikla 

21. Kraštotyros būrelis I–IIG 1 

22. Lyderių akademija I–IIG 1 

Sportinė veikla 

6 val. 

23. Krepšinis III–IVG 2 

24. Aerobika  III–IVG 1 

25. Tinklinis  III–IVG 1 

Etnokultūrinė veikla 

26. Folkteatras  „Dar bėški“ III–IVG 2 

                                                                                                                                         Iš viso 40 val. 



8 

 

8. Darbo grupė parengia Gimnazijos UP projektą, jį suderina su Gimnazijos taryba, 

Kretingos rajono savivaldybės meru. Gimnazijos UP Gimnazijos direktorius tvirtina iki mokslo 

metų pradžios. Jis skelbiamas svetainės puslapyje https://darbenugimnazija.lt/ Gimnazijos 

direktorius priima sprendimus dėl ugdymo proceso koregavimo, apie priimtus sprendimus 

informuoja savivaldybės vykdomąją instituciją ar jos įgaliotą asmenį. 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 
 

1.  Ugdymo savaitė – 5 darbo dienų mokymosi periodas. 

2. Ugdymosi procesas skirstomas pusmečiais. Pusmečių datos suderintos su Gimnazijos 

taryba (Gimnazijos tarybos 2023 m. birželio 28 d. posėdis, protokolas Nr. (1.5.) V4-2). 

2.1. Nustatoma  2023–2024 m. m. pusmečių trukmė: 

 Pusmetis Pradžios data – pabaigos data 

Pirmas pusmetis: 

1–4, 5–8, IG–IVG klasėms  2023 m. rugsėjo 1 d. – 2024 m. sausio 31 d. 

Antras pusmetis: 

1–4 klasėms  

5–8, IG–IIG klasėms  

IIIG klasėms 

IVG klasėms  

 

2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 11 d. 

2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 21 d.* 

2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 14 d.* 

2024 m. vasario 3 d. – 2024 m. birželio 4 d. 
Pastaba. * 2023–2024 m. m. II pusmečio pabaigos datos, nes intensyvinamas ugdymo procesas (8 psl. 3. 

punktas, 1 priedas).  

 

2.2. nustatoma 2024–2025 m. m. pusmečių trukmė: 

Pusmetis Pradžios data – pabaigos data 

Pirmas pusmetis: 

1–4, 5–8, IG–IVG klasėms 2024 m. rugsėjo 1 d. – 2025 m. sausio 31 d. 

Antras pusmetis: 

 1–4 klasėms 

5–8, IG–IIG klasėms 

IIIG klasėms 

IVG klasėms  

 

2025 m. vasario 1 d. – 2025 m. birželio 12 d. 

2025 m. vasario 1 d. – 2025 m. birželio 25 d.* 

2025 m. vasario 1 d. – 2025 m. birželio 17 d.* 

2025 m. vasario 1 d. – 2025 m. birželio 5 d. 
 Pastaba. *2024–2025 m. m. II pusmečio pabaigos datos, nes intensyvinamas ugdymo procesas (8 psl. 3. 

punktas, 1 priedas). 

 

3. Intensyvinamas ugdymo procesas kai klasės mokymosi laikas edukacinėse išvykose, 

veiklose trunka 10 ir daugiau valandų, įskaitomas kaip dvi ugdymo dienos. 

4. Po trijų pamokų per pertrauką organizuojama 20 min. aktyvi veikla lauke. 

5. Mokytojų tarybos posėdyje (2023-06-19 Nr. V5-6) priimti susitarimai: 

5.1. dėl užduočių, skiriamų mokiniams pamokoje atlikti, diferencijavimo: pamokoje 

mokiniams pateikiamos visų lygių užduotys, mokinys renkasi užduotis pagal savo gebėjimus; 

5.2. dėl mokiniams skiriamų užduočių į namus: 

5.2.1. 1–2 klasių mokiniams skiriamos užduotys į namus, kurioms atlikti reikia ne daugiau 

kaip 30 min. per dieną; 

5.2.2. 3–4 klasių mokiniams skiriamos užduotys į namus, kurioms atlikti reikia ne daugiau 

kaip 1 val. per dieną; 

5.2.3. 5–6, 7–8, IG–IVG klasių mokiniams skiriamos užduotys į namus, kurioms atlikti 

reikia:  
                                      Klasė 

Dalykai  

5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė IG 

klasė 

IIG 

klasė 

IIIG 

klasė 

IVG 

klasė 

Dorinis ugdymas - - - - - - - - 

Lietuvių kalba ir literatūra 1 val. 30 1 val. 1 val. 1 val. 2 val. 2 val. 3 val. 3 val. 

https://darbenugimnazija.lt/


9 

 
min. 30 min. 30 min. 40 min. 20 min. 

Užsienio kalba (pirmoji) 1 val. 15 

min. 

1 val. 

15 min. 

1 val. 

15 min. 

1 val. 

30 min. 

1 val. 

30 min. 

1 val. 

30 min. 

1 val. 

30 min. 

1 val. 

30 min. 

Užsienio kalba (antroji) - 40 min. 50 min. 50 min. 40 min. 40 min. - - 

Matematika 1 val. 30 

min. 

1 val. 

30 min. 

1 val. 

45 min. 

1 val. 

50 min. 
2 val. 2 val. 

2 val. 

30 min. 

2 val. 

30 min. 

Biologija - - 30 min. 40 min. 40 min. 40 min. 1 val. 1 val. 

Gamta ir žmogus/gamtos 

mokslai 
30 min. 40 min. - - - - - - 

Fizika - - 30 min. 1 val. 1 val. 1 val. 1 val. 1 val. 

Chemija - - - 30 min. 1 val. 1 val. 1 val. 1 val. 

Informacinės 

technologijos/informatika 
- - - - - - 30 min. 30 min. 

Istorija 50 min. 50 min. 50 min. 50 min. 50 min. 50 min. 1 val. 1 val. 

Pilietiškumo pagrindai - - - - - - - - 

Geografija - 20 min. 30 min. 30 min. 30 min. 30 min. 1 val. 1 val. 

Ekonomika ir verslumas - - - - 20 min. - - - 

Dailė - - - - - - - - 

Muzika - - - - - - - - 

Technologijos - - - - - - 15 min. 15 min. 

Fizinis ugdymas - - - - - - - - 

Žmogaus sauga - - - - - - - - 
Gyvenimo įgūdžiai - - - - - - - - 
Pasirenkamieji dalykai - - - - 15 min. 15 min. 30 min. 30 min. 

Iš viso valandų per savaitę 
5 val. 35 

min. 

6 val. 

45 min. 

7 val. 

40 min. 

9 val. 

20 min. 

12 val. 

55 min. 

12 val. 

55 min. 

13 val. 

15 min. 

13 val. 

15 min. 

 

5.2.4. mokytojai, skirdami užduotis į namus, jas diferencijuoja atsižvelgdami į mokinio 

gebėjimus ir darbo tempą.  

6. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui organizuoja Gimnazijos veiklą, susijusią su 

mokinių mokymosi krūvių reguliavimu: 

6.1. organizuoja mokytojų bendradarbiavimą sprendžiant mokinių mokymosi krūvio 

optimizavimo klausimus; 

6.2. vykdo mokinių mokymosi krūvių bei mokiniams skiriamų užduočių į namus 

stebėseną ir kontrolę; 

6.3. vykdo atsiskaitomųjų darbų atlikimo dažnumo stebėseną, atsiskaitomieji darbai 

organizuojami vadovaujantis Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2023 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V1-133; 

6.4. suderina su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), jei mokymosi krūvis didesnis už 

minimalų privalomą pamokų skaičių, surenka jų sutikimus. 

7. Mokiniui, atstovaujančiam Gimnazijai varžybose, konkursuose, olimpiadose atostogų, 

savaitgalio ar švenčių dienomis, tos dienos įskaitomos į ugdymosi dienų skaičių. Mokinio prašymu 

poilsio dienos nukeliamos į artimiausias darbo dienas, sudaromos sąlygos tų dienų pamokų ugdymo 

turinį pasimokyti konsultacijų metu. 

8. Mokiniui, dalyvaujančiam šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, suteikiamas 

laikas joms pasiruošti. Tas laikas įskaitomas į ugdymosi dienų skaičių. 

9. Esant poreikiui atleisti mokinį nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo 

vadovaujamasi Bendrųjų planų 36, 37 punktais. 

10. Mokymosi pagalba. 

10.1. Mokymosi pagalbą mokiniui pirmiausia suteikia jį mokantis mokytojas, 

pritaikydamas tinkamas mokymo(si) užduotis, metodus, personalizuodamas ir diferencijuodamas 

ugdymo turinį bei mokymosi būdus pamokoje, skirdamas užduotis į namus pagal mokinio 

gebėjimus, galimybes, poreikius, ugdymo turinį siedamas su vaiko gyvenimo aplinka, praktiniu 

žinių panaudojimo įgūdžių lavinimu, kviesdamas į konsultacijas.  



10 

 

10.2. Mokytojai, vaiko individualios pažangos kuratoriai (toliaus – VIP kuratoriai), 

pagalbos specialistai 1–4, 5–8, IG–IIG klasių mokinių pasiekimus stebi ir analizuoja, laiku 

identifikuoja iškilusius mokymosi sunkumus, taiko mokymosi pagalbos priemones vadovaujantis 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 7 d. Nr. V1-147 patvirtintu 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos vaiko individualios pažangos stebėjimo ir poveikio priemonių 

bei bendrųjų kompetencijų ugdymo tvarkos aprašu. 

10.3. Mokytojai, mokinių individualią pažangą stebi ir fiksuoja mokinių pasiekimų 

rezultatų analizės formoje (2 priedas). 

10.4. Sudaromi lankstūs specialiųjų pedagogų pamokų tvarkaraščiai. Specialieji pedagogai 

nuolat stebi TAMO dienyną, bendradarbiaudami su dalykų mokytojais, mokymosi pagalbą teikia 

specialiųjų poreikių turinčiam mokiniui, jei jis gauna nepatenkinamą įvertinimą ar esant pažangumo 

kritimui.  

10.5. Mokiniams sudaromos sąlygos lankyti lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos 

konsultacijas ir tų mokytojų, kurie nėra tos klasės mokytojai. 

10.6. Jei dalyko mokytojui/klasės vadovui/VIP kuratoriui nepavyksta išspręsti mokinio 

mokymosi sunkumų, kreipiamasi į Vaiko gerovės komisiją.  

10.7. Ypatingu atveju pagalba teikiama bendradarbiaujant su Kretingos pedagoginės 

psichologinės pagalbos skyriumi ir kitomis institucijomis. 

10.8. Mokymosi pagalba teikiama mokiniams, turintiems elgesio problemų. Bendru 

susitarimu sudaromas „Pagalbos tvarkaraštis“ (pagal poreikį).  

10.9. Mokiniai, neturintys galimybių skiriamų užduočių atlikti namuose ar turintys žemą 

mokymosi motyvaciją, jas gali atlikti „Pagalbos klube“. Padeda mokiniai–konsultantai. Mokiniui–

konsultantui už pagalbą skiriamos socialinės–pilietinės valandos. 

11. Trumpalaikės konsultacijos.  

11.1. 2023–2024 m. m. 5–8, IG–IIG klasių mokinių pasiekimams gerinti, pagalbai teikti 

skiriamos trumpalaikės konsultacijos (gabiems mokiniams ir mokymosi pagalbai) iš pamokų 

ugdymosi poreikiams tenkinti. Konsultacijos (individualios ir grupinės) organizuojamos mišriu 

būdu (derinant nuotolinio mokymosi proceso organizavimo būdą su kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu). Trumpalaikių konsultacijų paskirstymas pagal dalykus:  

Dalykas   Valandos 

5–8 klasės 

Lietuvių kalba ir literatūra  4 

Matematika 3 

Biologija 1 

Istorija 1 

Chemija 1 

Iš viso 10 

IG–IIG klasės 

Lietuvių kalba ir literatūra 3 

Užsienio kalba (anglų) 2 

Užsienio kalba (rusų) 1 

Matematika  3 

Biologija  1 

Fizika 2 

Istorija 1 

Chemija 1 

Geografija 1 

Iš viso 15 

Iš viso 5–8, IG–IIG klasėse 25 

11.2. Trumapalaikės konsultacijos suteikiamos pagal mokinių poreikį, elektroniniame 

dienyne TAMO nefiksuojamos. 

11.3. Dalykų mokytojai mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) elektroniniame dienyne 

TAMO informuoja apie mokiniui siūlomą suteikti mokymosi pagalbą, jos formą. 



11 

 

11.4. Dalykų mokytojai trumpalaikių konsultacijų lankomumą fiksuoja Office 365 „One 

Drive” įkeltoje formoje. 

11.5. Dalykų mokytojai bent vieną kartą per mėnesį informuoja mokinių tėvus (globėjus, 

rūpintojus) apie mokinio daromą pažangą žinute į elektroninį dienyną TAMO. 

12. Mokymui diferencijuoti ir mokymuisi individualizuoti sudaromas individualus ugdymo 

planas mokiniui, kuris: 

12.1. mokosi pagal vidurinio ugdymo programą; 

12.2. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

12.3. kitais atvejais vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais. 

13. Gimnazijos mokymo procesui diferencijuoti sudaromos laikinosios grupės.  

13.1. Mokinių skaičius laikinojoje grupėje: 

13.1.1. įgyvendinant Pradinio ugdymo programą minimalus skaičius – 4, maksimalus – 24 

(užsienio kalba – 20); 

13.1.2. įgyvendinant Pagrindinio ugdymo programą minimalus skaičius – 7, maksimalus – 

30 (užsienio kalba – 21). Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių minimalus skaičius – 3;  

13.1.3. įgyvendinant Vidurinio ugdymo programą minimalus skaičius – 4, maksimalus – 

30 (užsienio kalbos – 21). 

13.2. Nesant galimybių sudaryti laikinosios grupės, mokiniai viduriniame ugdyme mokosi 

savarankiškai. Mokiniams, kurie mokosi savarankišku būdu, konsultacijoms skiriama iki 15 

procentų Bendrųjų ugdymo planų 100, 108 punktuose nustatytų savaitinių ir (ar) metinių pamokų 

skaičiaus. 

13.3. Ugdymo turiniui įgyvendinti Gimnazijoje klasės į laikinąsias grupes dalijamos 

tokiems dalykams mokytis: 

13.3.1. dorinio ugdymo pamokoms sudaromos laikinos grupės 2023–2024 m.m.  

Klasė 
Mokinių 

skaičius 

Iš jų mokysis Savaitinių pamokų skaičius pagal ugdymo planą 

Tikybos Etikos Tikybos Etikos 

1a 16 16 - 1 - 

1b 16 16 - 1 - 

2 22 22 - 1 - 

3a 17 17 - 1 - 

3b 17 17 - 1 - 

4 23 19 4 1 1 

Iš viso 1–4 klasėse papildomų pamokų                   1 

5a 17 14 3 
1 1 

5b 17 13 4 

6a 19 19 - 1 - 

6b 18 18 - 1 - 

7a 20 20 - 1 - 

7b 19 19 - 1 - 

8a 15 15 - 1 - 

8b 16 16 - 1 - 

Iš viso 5–8, klasėse papildomų pamokų   1 

 

13.3.2. užsienio kalbų pamokoms sudaromos laikinos grupės 2023–2024 m.m. 

Klasė 
Mokinių 

skaičius 

Pirmoji užsienio kalba 

P
ap

il
d
o
m

ų
 

p
am

o
k
ų
 s

k
ai

či
u
s 

Antroji užsienio kalba 

P
ap

il
d
o
m

ų
 

p
am

o
k
ų
 s

k
ai

či
u
s 

A
n
g
lų

 k
al

b
a 

S
av

ai
ti

n
ių

 

p
am

o
k
ų
 

sk
ai

či
u
s 

p
ag

al
 

u
g
d
y
m

o
 p

la
n
ą 

R
u
sų

 k
al

b
a 

S
av

ai
ti

n
ių

 

p
am

o
k
ų
 

sk
ai

či
u
s 

p
ag

al
 

u
g
d
y
m

o
 p

la
n
ą 

1a 16 16 1 -    



12 

 

1b 16 16 1 -    

2 22 22 2 -    

3a 17 17 2 -    

3b 17 17 2 -    

4 23 23 2 2    

Iš viso 1–4 klasėse papildomų pamokų                   2 

5a 17 17 3 -    

5b 17 17 3 -    

6a 19 19 3 - 19 2 - 

6b 18 18 3 - 18 2 - 

7a 20 20 3 - 20 2 - 

7b 19 19 3 - 19 2 - 

8a 15 15 3 - 15 2 - 

8b 16 16 3 - 16 2 - 

IGa 19 19 3 - 19 2 - 

IGb 18 18 3 - 18 2 - 

IIGa 23 23 3 3 23 2 2 

IIGb 20 20 3 - 20 2 - 

Iš viso 5–8, I–IIG klasėse 3 Iš viso 6–8, IG–IIG klasėse 2 

Iš viso 5–8, IG–IIG klasėse papildomų pamokų 5 

 

13.3.3. Papildomai muzikos pamokai sudaroma laikina 7a, 8b klasės mokinių, kurie 

mokosi pagal individualizuotą ugdymo programą, grupė 2023–2024 m. m. 

Klasė Dalykas Grupė 
Mokinių skaičius Papildomų pamokų 

skaičius 

7a/8b Muzika 1  3 1 
 

13.4. Lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, užsienio kalbos (anglų kalbos) pamokose 

(išorinė diferenciacija) sudaromos laikinos panašaus pasiekimų lygio arba poreikių mokinių grupės. 

Per šias pamokas mokiniams taikomi motyvuojantys, pasiekimų lygį ir poreikius atitinkantys 

mokymo(-si) metodai, tempas, skiriamas laikas, mokymo priemonės ir užduotys: 

Klasės  Dalykas Laikinoji 

grupė 

Siekiamas lygis Laikinoji 

grupė 

Siekiamas lygis 

5a, 5b 

6a, 6b 

7a, 7b 

8a, 8b 

IGa, IGb  

IIGa, IIGb 

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra 

6 grupės Aukštesnysis/ 

pagrindinis 

 

6 grupės Pagrindinis/ 

Patenkinamas/ 

Slenkstinis 

 

5a, 5b 

6a, 6b 

7a, 7b 

8a, 8b 

IGa, IGb 

IIGa, IIGb  

Matematika 6 grupės Aukštesnysis/ 

pagrindinis 

 

6 grupės Pagrindinis/ 

Patenkinamas/ 

Slenkstinis 

 

5a, 5b 

6a, 6b 

7a, 7b 

8a, 8b 

IGa, IGb 

IIGa, IIGb  

Užsienio 

kalba (anglų 

kalba) 

6 grupės Aukštesnysis/ 

pagrindinis 

 

6 grupės Pagrindinis/ 

Patenkinamas/ 

Slenkstinis 

 

 



13 

 

13.5. Per mokslo metus mokinys iš vienos laikinosios grupės gali pereiti į kitą. Dėl 

perėjimo sprendžiama mokinio, jo tėvų (globėjų, rūpintojų), klasės vadovo ir dėstančių mokytojų 

bendru susitarimu. 

13.6. Jei dėl mažo mokinių skaičiaus klasės nedalijamos į grupes, dalyko turinys 

diferencijuojamas toje pačioje pamokoje, skiriant atitinkamas individualias ar grupines užduotis. 

13.7. Sistemingai analizuojama, kaip ugdymo procese įgyvendinamas diferencijavimas, 

individualizavimas, kokį poveikį jis daro mokinio pasiekimams ir individualiai pažangai. 

14. Ugdymo organizavimas ne mokykloje: 

14.1. organizuoti integruotų pamokų savaites ne mokyklos aplinkose du kartus per mokslo 

metus (pamokų tvarkaraštis keičiamas 2 savaitėms);  

14.2. dalyko mokytojai per mokslo metus kiekvienoje klasėje privalo vesti bent dvi 

pamokas netradicinėje aplinkoje. 

15. Integruotas ugdymo turinys. 

15.1. Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių programa. 

15.1.1. 2023–2024 m. m. įgyvendinama IG klasės mokiniams, bendradarbiaujant su 

Lietuvos šaulių sąjungos Vakarų (Jūros) šaulių 3-osios rinktinės 305 kuopa, programai skiriant tris 

ugdymo dienas (2 dienos – gimnazijoje, 1 diena – praktinė veikla tradicinėje ekspedicijoje „Kardo 

rinktinės partizanų takais“). 

15.1.2. 2024–2025 m. m. Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių programą IG klasės mokiniams 

vykdo Lietuvos šaulių sąjunga.  

15.2. Integruojamos programos į 2, 4, 6, 8, IIG, IVG klasių bendrųjų programų ugdymo 

dalykų turinį 2023–2024 m. m. 

Programos Klasės, dalykai, 

veiklos 

Pamokų 

skaičius 

Atsakingi 

Ugdymo karjerai programa (patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. 

įsakymu Nr. V-72), (www.mukis.lt). 

(trumpinys – UK). 

Visi dalykai 2, 4, 6, 8 

kl., IIG, IVG kl., 

neformalusis  

švietimas. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas  

Pedagogai 

Profesinio informavimo, konsultavimo, 

karjeros planavimo metiniai veiklos 

planai (patvirtinta Kretingos rajono 

Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2015 

m. birželio 10 d. įsakymu Nr. V1-87). 

6, 8, IIG, IVG kl. klasės 

vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

klasės 

valandėles 

Pedagogai  

Žmogaus saugos bendroji programa 

(patvirtinta Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. 

liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159). 

(trumpinys – ŽS). 

2, 4 klasėse 

integruojama į 

mokomuosius dalykus. 

IVG klasėje 

integruojama į istorijos, 

geografijos, biologijos, 

fizikos, chemijos, 

technologijų ugdymo 

turinį. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai 

Etninės kultūros bendrosios programos 

(trumpinys – EK)  

(http://www.upc.smm.lt/ugdymas/pradi

nis/rekomendacijos/ 

http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapia

i/pagrindinis_ugdyma s_bendras.aspx, 

http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapia

i/vidurinis_ugdymas_ etnine_kultura_ 

bendros_nuostatos.aspx. 

2, 4 kl. visi dalykai 

išskyrus matematiką. 6, 

8, IIG, IVG kl. lietuvių 

kalba ir literatūra, 

technologijos, muzika, 

dailė, dorinis ugdymas, 

užsienio kalbos (anglų 

k., rusų k.), istorija, 

geografija, 

pilietiškumas, fizinis 

Integruojama 

ne mažiau 

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai, 

klasės 

vadovai 

http://www.mukis.lt/
http://www.upc.smm.lt/ugdymas/
http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapiai/pagrindinis_ugdyma%20s_bendras.aspx
http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapiai/pagrindinis_ugdyma%20s_bendras.aspx


14 

 

ugdymas. 

Klasės vadovo veikla. 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei 

rengimo šeimai bendroji programa 

(patvirtinta Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2016 m. 

spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941). 

(trumpinys – SLRŠP). 

2, 4, 6, 8, IIG kl. 

biologija, gamta ir 

žmogus, pasaulio 

pažinimas, lietuvių 

kalba ir literatūra, 

užsienio kalba (anglų, 

rusų), chemija, fizinis 

ugdymas, 

technologijos, dorinis 

ugdymas, klasės 

vadovų veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai, 

klasės 

vadovai 

Švietimo pagalbos 

specialistų, visuomenės 

sveikatos biuro 

paskaitos pagal 

sveikatos biuro pasiūlą. 

Pagal poreikį Klasės 

vadovai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Programa „Antras žingsnis: prevencinis 

mokymas“ (trumpinys – AŽ). 

 Vedama ne 

mažiau kaip 

viena klasės 

valandėlė per 

mėnesį 

Klasės 

vadovai 

„Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų  vartojimo 

prevencijos programa“ (Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2006 m. kovo 17 d. įsakymu 

Nr. ISAK-494) (trumpinys – ATPP). 

Klasės vadovo veikla 

6, 8 kl. biologija, 

chemija, dorinis 

ugdymas, fizinis 

ugdymas. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai, 

klasės 

vadovai 

Prevencinė „Sniego gniūžtės“ programa 

(trumpinys – SG). 

 

IIG, IVG kl. Neformaliojo 

švietimo 

programa, 

„Sniego 

gniūžtės“ 

stovykla 

Socialinis 

pedagogas  

Antikorupcinis švietimas (trumpinys – 

ANŠ) 

http://www.stt.lt/lt/menu/antikorupcinis

-svietimas/mokomoji-medziaga/ 

IIG, IVG kl. – istorija,  

tikyba;  

IIG kl. – pilietiškumo  

pagrindai.  

IIG, IVG klasės  

vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai, 

klasės 

vadovai 

Nacionalinis saugumas (trumpinys – 

NS). 

6, 8, IIG, IVG – istorija 

IIG – pilietiškumo 

pagrindai. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai  

Finansinis raštingumas 

(trumpinys – FR). 

Klasės vadovo veikla. 2 kl.–2 

užsiėmimai, 

4 kl.–5 

užsiėmimai , 

6 kl.–3 

užsiėmimai 

per mokslo 

metus  

Pedagogai 

http://www.stt.lt/lt/menu/antikorupcinis
http://www.stt.lt/lt/menu/antikorupcinis


15 

 

Gamtosauginių mokyklų programa 

(trumpinys – GMP). 

Pasaulio pažinimas, 

gamta ir žmogus, 

biologija, fizika, 

chemija, geografija, 

integruotas gamtos 

mokslų kursas, užsienio 

kalbos, technologijos, 

fizinis ugdymas. 

 

Klasės vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

 

Kovo mėn. 

integruojama 

į visus 

mokomuosiu

s dalykus 

Pedagogai, 

klasės 

vadovai 

STEAM projektai 5–8, IIG–IIIG kl. dailė, 

muzika, technologijos 

Individualūs 

ir/ar grupiniai 

projektai 

(bent 1 

projektas 

kiekvienoje 

klasėje), 

baigiamasis 

STEAM 

renginys  

Pedagogai 

STEAM  1–4 kl. pasaulio 

pažinimas, matematika, 

IT raštingumo 

pradmenys, dailė ir 

technologijos, muzika, 

5–8 kl. IIG kl. gamta ir 

žmogus, biologija, 

fizika, chemija, 

geografija, 

technologijos, dailė, 

muzika, matematika, 

informacinės 

technologijos; 

ikimokyklinis, 

priešmokyklinis 

ugdymas. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne mažiau 

kaip vieną 

kartą per 

savaitę 

Pedagogai 

 

15.3. Integruojamos programos į 1, 3, 5, 7, IG, IIIG klasių bendrųjų programų ugdymo 

dalykų turinį 2023–2024 m. m.: 

Programos Klasės, dalykai, 

veiklos 

Pamokų 

skaičius 

Atsakingi 

Ugdymo karjerai programa (patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. 

įsakymu Nr. V-72), (www.mukis.lt). 

(trumpinys – UK). 

Visi dalykai 1, 3, 5, 7 

kl., IG, IIIG kl., 

neformalusis  

švietimas. Klasės 

vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas  

Pedagogai 

Profesinio informavimo, konsultavimo, 

karjeros planavimo metiniai veiklos 

planai (patvirtinta Kretingos rajono 

Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2015 

m. birželio 10 d. įsakymu Nr. V1-87). 

1, 3, 5, 7, IG, IIIG kl. 

klasės vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

klasės 

valandėles 

Pedagogai  

Etninės kultūros bendrosios programos 

(trumpinys – EK)  

1, 3 kl. visi dalykai 

išskyrus matematiką. 5, 

Integruojama 

ne mažiau  

Pedagogai, 

klasės 

http://www.mukis.lt/


16 

 

(http://www.upc.smm.lt/ugdymas/pradi

nis/rekomendacijos/ 

http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapia

i/pagrindinis_ugdyma s_bendras.aspx, 

http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapia

i/vidurinis_ugdymas_ etnine_kultura_ 

bendros_nuostatos.aspx. 

7, IG, IIIG kl. lietuvių 

kalba ir literatūra, 

technologijos, muzika, 

dailė, dorinis ugdymas, 

užsienio kalbos (anglų 

k., rusų k.), istorija, 

geografija, 

pilietiškumas, fizinis 

ugdymas. 

Klasės vadovo veikla. 

kaip į 2 

pamokas 

vadovai 

Programa „Antras žingsnis: prevencinis 

mokymas“ (trumpinys – AŽ). 

Klasės vadovo veikla 

1–4 kl. 

Vedamos ne 

mažiau kaip 

3 klasės 

valandėles 

Klasės 

vadovai 

Prevencinė „Sniego gniūžtės“ programa 

(trumpinys – SG). 

 

IG, IIIG kl. Neformaliojo 

švietimo 

programa, 

„Sniego 

gniūžtės“ 

stovykla 

Socialinis 

pedagogas  

Gyvenimo įgūdžių bendroji programa.  1 ir 3 kl. visuomeninis 

ugdymas, gamtos 

mokslai, lietuvių kalba 

ir literatūra, užsienio 

kalba (anglų), fizinis 

ugdymas, 

technologijos, dailė, 

dorinis ugdymas, klasės 

vadovų veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai 

Švietimo pagalbos 

specialistų, visuomenės 

sveikatos biuro 

paskaitos pagal 

sveikatos biuro pasiūlą. 

Pagal poreikį Klasės 

vadovai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių 

programa. 

IG klasės mokiniams. Tris ugdymo 

dienos (2 

dienos – 

gimnazijoje, 

1 diena – 

praktinė 

veikla)  

Lietuvos 

šaulių 

sąjungos 

Vakarų 

(Jūros) šaulių 

3-osios 

rinktinės 305 

kuopa 

Nacionalinis saugumas (trumpinys – 

NS). 

5, 7, IG, IIIG kl. – 

istorija IG – 

pilietiškumo pagrindai. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai  

Finansinis raštingumas 

(trumpinys – FR). 

Klasės vadovo veikla. 1 kl.–5 

užsiėmimai, 

3 kl.–3 

užsiėmimai , 

5 kl. –3 

užsiėmimai 

per mokslo 

Pedagogai 

http://www.upc.smm.lt/ugdymas/
http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapiai/pagrindinis_ugdyma%20s_bendras.aspx
http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapiai/pagrindinis_ugdyma%20s_bendras.aspx


17 

 

metus 

Gamtosauginių mokyklų programa 

(trumpinys – GMP). 

Pasaulio pažinimas, 

gamta ir žmogus, 

biologija, fizika, 

chemija, geografija, 

integruotas gamtos 

mokslų kursas, užsienio 

kalbos, technologijos, 

fizinis ugdymas. 

 

Klasės vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

 
 

Kovo mėn. 

integruojama į 

visus 

mokomuosius 

dalykus 

Pedagogai, 

klasės 

vadovai 

STEAM projektai. 5–8, IG, IIIG kl. dailė, 

muzika, technologijos 

Individualūs 

ir/ar grupiniai 

projektai 

(bent 1 

projektas 

kiekvienoje 

klasėje), 

baigiamasis 

STEAM 

renginys  

Pedagogai 

STEAM  1–4 kl. pasaulio 

pažinimas, matematika, 

IT raštingumo 

pradmenys, dailė ir 

technologijos, muzika, 

5–8 kl. IG, IIIG kl. 

gamta ir žmogus, 

biologija, fizika, 

chemija, geografija, 

technologijos, dailė, 

muzika, matematika, 

informacinės 

technologijos; 

ikimokyklinis, 

priešmokyklinis 

ugdymas. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas  

 

 

 

 

 

 

Ne mažiau 

kaip vieną 

kartą per 

savaitę 

Pedagogai 

 

15.4. Integruojamos programos į 1–4, 5–8, IG–IVG klasių bendrųjų programų ugdymo 

dalykų turinį 2024–2025 m. m.: 

Programos Klasės, dalykai, 

veiklos 

Pamokų 

skaičius 

Atsakingi 

Ugdymo karjerai programa (patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. 

įsakymu Nr. V-72), (www.mukis.lt). 

(trumpinys – UK). 

Visi dalykai 1–4, 5–8, 

IG–IVG kl., 

neformalusis  

švietimas. Klasės 

vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas  

Pedagogai 

Profesinio informavimo, konsultavimo, 

karjeros planavimo metiniai veiklos 

planai (patvirtinta Kretingos rajono 

Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2015 

m. birželio 10 d. įsakymu Nr. V1-87). 

5–8, IG–IVG kl. klasės 

vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

klasės 

valandėles 

Pedagogai  

http://www.mukis.lt/


18 

 

Etninės kultūros bendrosios programos 

(trumpinys – EK)  

(http://www.upc.smm.lt/ugdymas/pradi

nis/rekomendacijos/ 

http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapia

i/pagrindinis_ugdyma s_bendras.aspx, 

http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapia

i/vidurinis_ugdymas_ etnine_kultura_ 

bendros_nuostatos.aspx. 

1–4 kl. visi dalykai 

išskyrus matematiką. 5–

8, IG–IVG kl. lietuvių 

kalba ir literatūra, 

technologijos, muzika, 

dailė, dorinis ugdymas, 

užsienio kalbos (anglų 

k., rusų k.), istorija, 

geografija, 

pilietiškumas, fizinis 

ugdymas. 

Klasės vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai, 

klasės 

vadovai 

Programa „Antras žingsnis: prevencinis 

mokymas“ (trumpinys – AŽ). 

Klasės vadovo veikla 

1–4 kl. 

Vedamos ne 

mažiau kaip 

3 klasės 

valandėles 

Klasės 

vadovai 

Prevencinė „Sniego gniūžtės“ programa 

(trumpinys – SG). 

 

I–IVG kl. Neformaliojo 

švietimo 

programa, 

„Sniego 

gniūžtės“ 

stovykla 

Socialinis 

pedagogas  

Gyvenimo įgūdžių bendroji programa.  1–4 kl. visuomeninis 

ugdymas, gamtos 

mokslai, lietuvių kalba 

ir literatūra, užsienio 

kalba (anglų), fizinis 

ugdymas, 

technologijos, dailė, 

dorinis ugdymas, klasės 

vadovų veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai 

Švietimo pagalbos 

specialistų, visuomenės 

sveikatos biuro 

paskaitos pagal 

sveikatos biuro pasiūlą. 

Pagal poreikį Klasės 

vadovai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Nacionalinis saugumas (trumpinys – 

NS). 

5–8, IG–IVG kl. – 

istorija IG – 

pilietiškumo pagrindai. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

Pedagogai  

Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių 

programa. 

IG klasės mokiniams. Tris ugdymo 

dienos (2 

dienos – 

gimnazijoje, 

1 diena – 

praktinė 

veikla)  

Lietuvos 

šaulių 

sąjungos 

Vakarų 

(Jūros) šaulių 

3-osios 

rinktinės 305 

kuopa 

Finansinis raštingumas 

(trumpinys – FR). 

Klasės vadovo veikla. 1 kl.–5 

užsiėmimai, 

2 kl.–2 

užsiėmimai, 

3 kl.–3 

Pedagogai 

http://www.upc.smm.lt/ugdymas/
http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapiai/pagrindinis_ugdyma%20s_bendras.aspx
http://portalas.emokykla.lt/bup/Puslapiai/pagrindinis_ugdyma%20s_bendras.aspx


19 

 

užsiėmimai ,  

4 kl.–5 

užsiėmimai, 

5–6 kl. po 3 

užsiėmimai 

per mokslo 

metus 

Gamtosauginių mokyklų programa 

(trumpinys – GMP). 

1–4, 5–8, IG-IIIG kl. 

pasaulio pažinimas, 

gamta ir žmogus, 

biologija, fizika, 

chemija, geografija, 

integruotas gamtos 

mokslų kursas, užsienio 

kalbos, technologijos, 

fizinis ugdymas. 

 

Klasės vadovo veikla. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas 

 
 

Kovo mėn. 

integruojama į 

visus 

mokomuosius 

dalykus 

Pedagogai, 

klasės 

vadovai 

STEAM projektai. 5–8, IG–IIIG kl. dailė, 

muzika, technologijos 

Individualūs 

ir/ar grupiniai 

projektai 

(bent 1 

projektas 

kiekvienoje 

klasėje), 

baigiamasis 

STEAM 

renginys  

Pedagogai 

STEAM  1–4 kl. pasaulio 

pažinimas, matematika, 

IT raštingumo 

pradmenys, dailė ir 

technologijos, muzika, 

5–8 kl. IG–IIIG kl. 

gamta ir žmogus, 

biologija, fizika, 

chemija, geografija, 

technologijos, dailė, 

muzika, matematika, 

informacinės 

technologijos; 

ikimokyklinis, 

priešmokyklinis 

ugdymas. 

Integruojama 

ne mažiau  

kaip į 2 

pamokas  

 

 

 

 

 

 

Ne mažiau 

kaip vieną 

kartą per 

savaitę 

Pedagogai 

 

15.5. Tarpdalykinė integracija. Mokytojai pamokoje susieja mokomąją medžiagą su kitais 

mokomaisiais dalykais pagal mokytojų suderintas mokomųjų dalykų temas. Tarpdalykinės 

integracijos apskaita vykdoma elektroniniame dienyne TAMO. 

15.6. Mokslo metų pabaigoje Metodinė taryba analizuoja, kaip mokymosi procese 

įgyvendinamas ugdymo turinio integravimas, tarpdalykinė integracija, Mokytojų tarybos posėdyje 

priimami sprendimai dėl tolesnio integravimo.  

 

 



20 

 

16. Patyriminis ugdymas(is). 

16.1. 1– 4 klasių patyriminė, integruota teminė ugdymo diena vykdoma kas antrą mėnesį. 

Metodinė taryba einamojo mėnesio paskutinę savaitę patvirtina patyriminės, integruotos teminės 

ugdymo dienos temą. Veiklos fiksuojamos elektroniniame dienyne TAMO. 

16.2. 5–8, IG–IIG klasių patyriminės, integruotos teminės ugdymo dienos organizuojamos 

vadovaujantis Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymu 

Nr. V1-122 patvirtintu Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos patyriminio ugdymo(si) dienų 

organizavimo, vykdymo ir vertinimo tvarkos aprašu. 

17. Gimnazijoje mokinio pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami vadovaujantis 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 

V1-133. 

18. Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo 

tvarkos aprašas skelbiamas Gimnazijos interneto svetainėje https://darbenugimnazija.lt/. 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 

1. Mokymosi pagalbos priemones teikiamos vadovaujantis Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 7 d. Nr. V1-147 patvirtintu Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos vaiko individualios pažangos stebėjimo ir poveikio priemonių bei bendrųjų 

kompetencijų ugdymo tvarkos aprašu. 

2. Asmeniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant  

nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimuose Sudaromas mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga mokymosi 

pagalba.  

3. Vadovaujamasi Bendrųjų planų II skyriaus ketvirtuoju skirsniu. 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

 

 

1. Vadovaujamasi Bendraisiais planais ir Mokinių mokymo stacionarinėje asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS 

 

1. Ugdymo proceso organizavimo ypatumai 2023–2024 m. m. aprašomi UP II skyriaus 

antrajame skirsnyje.  

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS MOKYKLOSE, KURIOSE ĮTEISINTAS MOKYMAS 

TAUTINIŲ MAŽUMŲ KALBOS ARBA TAUTINĖS MAŽUMOS KALBA 

 

1. Tautinių mažumų mokymas nevykdomas. 

https://darbenugimnazija.lt/


21 

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR KASDIENIU MOKYMO PROCESO 

ORGANIZAVIMO BŪDU 

 

1. Gimnazija organizuodama ugdymo procesą kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, esant poreikiui (mokytojų ligos atveju, mokinių sergamumo atveju, konsultacijos, mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimas ir kt.) jį derina su nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu.   

2. 2023–2024 m. m. skiriamas laikas: 

5–8 klasės – 16 nuotolinio mokymo(si) dienos per mokslo metus; 

IG–IIG klasės – 49 nuotolinio mokymo(si) dienos per mokslo metus; 

IIIG klasės – 38 nuotolinio mokymo(si) dienos per mokslo metus; 

IVG klasės – 40 nuotolinio mokymo(si) dienos per mokslo metus.  

3. 2024–2025 m. m. skiriamas laikas: 

5–8 klasės – 16 nuotolinio mokymo(si) dienos per mokslo metus; 

IG–IIG klasės – 49 nuotolinio mokymo(si) dienos per mokslo metus; 

IIIG klasės – 38 nuotolinio mokymo(si) dienos per mokslo metus; 

IVG klasės – 36 nuotolinio mokymo(si) dienos per mokslo metus.  

4. Įgyvendindama ugdymo programas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

Gimnazija užtikrina, kad visas ugdymo procesui skirtas laikas kiekvienai klasei būtų skiriamas 

sinchroniniam ugdymui. 

5. Gimnazija, organizuodama ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso būdu, pritaiko 

pamokų tvarkaraštį sinchroniniam ugdymui organizuoti. Apie ugdymo proceso tvarkaraštį, jo 

keitimus informuojami mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai). Sinchroninio ugdymo 

maksimali nepertraukiama trukmė – 90 min. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu, nustatoma pertraukų trukmė, iš kurių viena – ilgesnės trukmės, skirta 

pietų pertraukai. 

6. Gimnazijos mokytojai, mokiniai, pagalbos mokiniui specialistai, administracija 

ugdymo(si) proceso nuotoliniam mokymui(si) naudoja internetinę platformą Microsoft Office 365. 

 

 

III SKYRIUS 

IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO IR PRADINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

1. Ikimokyklinis ugdymas vykdomas pagal Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos 

Ikimokyklinio ugdymo programą, patvirtintą direktoriaus 2017 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. V1-

108, Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V1-

104 „Dėl Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos Ikimokyklinio ugdymo programos dalinio 

pakeitimo“. 

2. Ikimokyklinis ugdymas organizuojamas Ikimokyklinio ugdymo skyriuje, kuriame  yra 

keturios penkias dienas per savaitę veikiančios grupės: „Voveriukų“, „Bitučių“, „Boružiukų“ ir 

„Kiškučių“ – 10,5 val. modelis. Maksimalus vaikų skaičius 3–6 metų grupėse – 20. „Kiškučių“ 

grupės ugdytiniai – nuo 2 iki pradinio ugdymo pradžios amžiaus  vaikai. Šioje grupėje maksimalus 

vaikų skaičius – 16. Ugdymas vykdomas mišriose pagal amžių vaikų grupėse, todėl ugdymo turinys 

ir veiklos diferencijuojamos pritaikant jasskirtingo amžiaus vaikams.  

3. Ugdymas grupėse vyksta kaip vientisas procesas, jis neskaidomas į atskiras sritis 

(atskirus dalykus) ir vyksta integruotai.  



22 

 

4. Į ugdymo turinį integruojama „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programa“ 3–6 metų vaikams, kuriai per metus skiriama ne mažiau kaip 5 

valandos.  
5. Muzikos užsiėmimai kiekvienai grupei atskirai vyksta salėje du kartus per savaitę. Juos 

organizuoja meninio ugdymo mokytojas.  

6. Vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimas atliekamas pagal aštuonolika vaiko ugdymosi 

sričių, vadovaujantis kiekvienoje srityje išskirta esmine nuostata ir esminiais gebėjimais, kuriuos 

vaikas turėtų įgyti iki šešerių metų.  

7. Vaiko individuali pažanga fiksuojama elektorniniame dienyne „Mūsų darželis“. 

8. Vaiko pasiekimai vertinami du kartus per metus: pirmasis vertinimas – iki rugsėjo 30 d. 

Jei vaikas pradėjo įstaigą lankyti vėliau, tai pirminis vertinimas atliekamas praėjus keturioms 

savaitėms nuo jo lankymo pradžios. Antrasis vertinimas – iki gegužės 31 d. Vaiko, turinčio 

specialiųjų ugdymosi poreikių, pasiekimai vertinami kartu su švietimo pagalbos specialistu (-ais), 

dirbusiu (-iais) su vaiku. 

9. Tėvai/globėjai/rūpintojai apie vaikų gebėjimus informuojami elektroniniame dienyne 

„Mūsų darželis“ (http://musudarzelis.lt/). Neturintiems galimybių prisijungti prie elektroninio 

dienyno, pedagogas teikia popierinę vertinimo ataskaitą. Tėvai su vertinimu susipažįsta 

pasirašytinai. 

10. Grūšlaukės skyriuje ikimokyklinis ugdymas organizuojamas jungtinėje ikimokyklinio 

ugdymo grupėje „Boružiukai“, kurioje ugdomi 1–6 metų vaikai, grupės veiklos trukmė 9 val. per 

dieną. 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

1. Priešmokyklinis ugdymas vykdomas remiantis Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. 674, 

bei  Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo pakeitimu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2018 m. vasario 5 d. įsakymu  Nr. V-100,  Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2021 m. gruodžio 27 d. Nr. V-2303 įsakymu  „Dėl švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. V-1106 „Dėl priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo,  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2021 m. gruodžio 27 d. 

įsakymu Nr. V-2306 „Dėl vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikių, pažangos įvertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 2. Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. 

įsakymu Nr. V-1269.  
 3.  Mokytojai, dirbantys pagal priešmokyklinio ugdymo programą, per tris savaites nuo 

programos įgyvendinimo pradžios parengia grupės ugdomosios veiklos planą, kurį suderina su 

direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

 4. Ugdymas grupėje vyksta kaip vientisas procesas, jis neskaidomas į atskiras sritis 

(atskirus dalykus). Į ugdymo turinį integruojamos prevencinės programos „Zipio draugai“ – 

ankstyvosios prevencijos ir socialinio emocinio ugdymo programa 5–7 metų vaikams. 

 5. Mokytojai, dirbantys pagal priešmokyklinio ugdymo programą, planuodami grupių 

ugdomąją veiklą, individualizuoja ugdymo tikslus ir turinį atsižvelgdami į bendrą grupės specifiką 

ir individualius vaikų poreikius. Jei grupėje yra vaikas, kuriam nustatyti specialieji ugdymosi 

poreikiai, programa yra pritaikoma vadovaujantis Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795. 

 6. Priešmokyklinio ugdymo grupės Gimnazijoje veiklos minimali  trukmė – 4 val. per 

dieną. Ikimokyklinio ugdymo skyriuje priešmokyklinis ugdymas organizuojamas „Voveriukų“ 

mišrioje priešmokyklinio/ikimokyklinio ugdymo grupėje.  

7. Vaiko pasiekimai vertinami ir fiksuojami vadovaujantis Kretingos rajono Darbėnų  

gimnazijos priešmokyklinio ugdymo vaikų pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 



23 

 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus įsakymu 2023 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V1-

36. 

8. Grūšlaukės skyriuje priešmokyklinis ugdymas organizuojamas jungtinėje priešmokyklinio 

ugdymo grupėje „Skruzdėliukai“, kurioje ugdomi 3–6 metų vaikai, grupės veiklos trukmė 10,5 val. per 

dieną.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI 

 

1. 2023–2024 mokslo metais:  

 1.1. dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę pradinio ugdymo bendrajai 

programai įgyvendinti 2, 4 klasėse: 

Dalykai 

Klasė (mokinių skaičius) 

2 klasė 

(22) 

4 klasė 

(23) 

Pradinio ugdymo 

bendroji programa  

2, 4 klasėse 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 1 2 

Dorinis ugdymas (etika) 

- - - 

 1 (laikinoji grupė)* 1* 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba 7 7 14 

Užsienio kalba (pirmoji) (anglų)  1 2 4 

- 2 (laikinoji grupė)* 2* 

Matematinis, gamtamokslinis  ugdymas 

Pasaulio pažinimas 2 2 4 

Matematika 5 5 10 

Meninis ugdymas 

Dailė ir technologijos 2 2 4 

Muzika 2 2 4 

Šokis 1 1 2 

Fizinis ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 3 6 

Iš viso privalomų pamokų skaičius mokiniui per savaitę 25 25 50 

Pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti: 

Informatika 1 1 2 

Iš viso pamokų skaičius per savaitę 26 
26 

55 3 (laikinoji grupė)* 

Neformalusis  vaikų švietimas  2 2 4 

Pastaba. *laikinoji grupė (laikinosios grupės sudarymas 11 psl., 13.3.1 ir 13.3.2. punktai). 

 1.2. dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę pradinio ugdymo bendrajai 

programai įgyvendinti 1, 3 klasėse: 

Dalykai 

Klasė (mokinių skaičius) Pradinio 

ugdymo 

bendroji 

programa  

1,3 klasėse 

1a klasė 

(16) 

1b klasė 

(16) 

3a klasė 

(17) 

3b klasė 

(17) 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 1 1 1 4 

Dorinis ugdymas (etika) - - - - - 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba  ir literatūra 8 8 7 7 30 

Užsienio kalba (pirmoji) 

(anglų) 
- - 2 2 4 

Visuomeninis ugdymas 

Visuomeninis ugdymas 1 1 1 1 4 



24 

 
Matematinis, gamtamoklinis ir technologinis ugdymas 

Gamtos mokslai 1 1 1 1 4 

Matematika 4 4 5 5 18 

Technologijos 1 1 1 1 4 

Meninis ugdymas 

Dailė  1 1 1 1 4 

Muzika 2 2 2 2 8 

Šokis  1 1 1 1 4 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 

Gyvenimo įgūdžiai*** *** *** *** *** *** 

Etninė kultūra*** *** *** *** *** *** 

Privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę 

23 23 25 25 96 

Pamokos, skiriamos mokinių ugdymo(si) poreikiams tenkinti: 

Informatika - - 1 1 2 

Užsienio kalba (anglų) 1 1   2 

Iš viso pamokų skaičius 

per savaitę 
24 24 26 26 100 

Neformalusis  vaikų 

švietimas 
2 2 2 2 8 

Pastaba. *** integruojama į kitus mokomuosius dalykus. 

2. 2024–2025 mokslo metais dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę 

pradinio ugdymo bendrajai programai įgyvendinti  1–4 klasėse:  

Dalykai 

Klasė (mokinių skaičius) 
Pamokų skaičius  

1–4 klasėse 1a  

(14) 

1b 

(14) 

2a 

(16) 

2b 

(16) 

3 

(22) 

4a 

(17) 

4b 

(17) 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 1 1 1 1 1 1 7 

Dorinis ugdymas (etika) - - - - - - - - 

Kalbinis ugdymas  

Lietuvių kalba  ir literatūra 8 8 7 7 7 7 7 51 

Užsienio kalba (pirmoji)(anglų) - - 2 2 2 2 2 10 

Visuomeninis ugdymas 

Visuomeninis ugdymas 1 1 1 1 1 1 1 7 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Gamtos mokslai 1 1 1 1 1 1 1 7 

Matematika 4 4 5 5 5 5 5 33 

Technologijos  1 1 1 1 1 1 1 7 

Meninis ugdymas 

Dailė  1 1 1 1 1 1 1 7 

Muzika 2 2 2 2 2 2 2 14 

Šokis 1 1 1 1 1 1 1 7 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 3 3 3 21 

Gyvenimo įgūdžiai*** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Etninė kultūra*** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Privalomų pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 
23 23 25 25 25 25 25 171 

Pamokos, skiriamos mokinių ugdymo(si) poreikiams tenkinti: 

Informatika - - 1 1 1 1 1 5 

Užsienio kalba (anglų) 1 1 - - - - - 2 

Iš viso pamokų skaičius per 

savaitę 
24 24 26 26 26 26 26 178 

Neformalusis vaikų švietimas  2 2 2 2 2 2 2 14 

Pastaba. *** integruojama į kitus mokomuosius dalykus. 

 



25 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

 1. Dorinis ugdymas.  

 1.1. Tėvai (globėjai, rūpintojai) parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo dalykų – etiką 

arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos  tikybą;  

 1.2. Dorinio ugdymo dalyką mokiniui tėvai parenka dvejiems metams (1–2, 3–4 klasėse). 
Dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais, jei tėvai (globėjai, 

rūpintojai)  pateikia prašymą iki einamųjų metų rugpjūčio 30 d.  

 2. Pirmosios užsienio kalbos mokymas. 

 2.1. Pirmosios užsienio kalbos (anglų) mokoma pirmaisiais – ketvirtaisiais pradinio 

ugdymo programos metais. Tėvai (globėjai, rūpintojai) pirmoje klasėje parenka mokiniui vieną iš 

Gimnazijos siūlomų Europos kalbų (anglų, vokiečių). 

2.2. Pirmoje klasėje skiriama 1 pamoka užsienio kalbai mokyti iš pamokų, skirtų mokinių 

poreikiams tenkinti. 

2.3.  2023–2024 m. m. 2 klasės mokiniai nedalijami į užsienio kalbos (anglų) laikinąsias 

grupes (2023 m. birželio 28 d. Gimnazijos tarybos protokolas Nr. V4–2).  

3. Socialinis/visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas. 

 3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusę pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji skiriama praktinei 

patyriminei veiklai.  

Pasaulio pažinimas, 2 savaitinės pamokos (70 pamokų per mokslo metus) 

Socialinis ugdymas  35 pamokos 
Praktinė patyriminė veikla  

8–9 pamokos 

Gamtamokslinis ugdymas 35 pamokos 
Praktinė patyriminė veikla  

8–9 pamokos 

3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla gamtos 

mokslų laboratorijoje, patyryminių dienų metu. 

4. Fizinis ugdymas. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja 

pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas. 

5. Meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras). 

5.1. 2023–2024 mokslo metais 2 ir 4 klasėse, kai valandos skiriamos dailės ir technologijų 

dalykui, technologiniam ugdymui skiriama ne mažiau kaip viena trečioji dailės ir technologijų 

dalykui skiriamo laiko. 

5.2. 2023–2024 mokslo metais 2 ir 4 klasėse teatro mokoma taikant jo elementus per 

įvairių dalykų pamokas. 2023–2024 mokslo metais 1 ir 3 klasėse, o 2024–2025 mokslo metais 1–4 

klasėse pasirenkamas šokio dalykas.  

6. Informacinės technologijos/informatika. 

6.1. 2–4 klasėse  informatikai skiriama 1 pamoka per savaitę iš pamokų, skirtų mokinių 

poreikiams tenkinti. 

6.2. 1 klasės mokinių skaitmeninė kompetencija ugdoma ugdymo procese per visus 

dalykus.  

 7. Mokinio pasiekimams gerinti ir mokymosi sunkumams šalinti 1–4 klasėse vykdoma 

„Žinių įtvirtinimo ir taikymo programa“, patvirtinta Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos 

direktoriaus  2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu  Nr. V1-133.   

 8. 1–4 klasių mokiniams organizuojamas saugus ir kryptingas vaikų ugdymas ir užimtumas 

po pamokų – visos dienos mokykla (Projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-P-0001 

pažangos planas). 

 

 

 



26 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 
PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI 

 

1. Pagrindinio ugdymo pirmosios ir antrosios dalies programos įgyvendinimui skiriamų 

pamokų skaičius per savaitę 2023–2024 m.m. 6, 8, IIG klasėse: 
                        

Klasė 

 

Ugdymo sritis ir 

dalykai 

6a 6b 8a 8b 

Pagrindinio 

ugdymo 

programos 

pirma dalis 

(6, 8 klasės) 

IIGa IIGb 

Pagrindinio 

ugdymo 

programos 

antra dalis 

(IIG klasės) 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas 

(tikyba) 
1 1 1 1 4 1 1 2 

Dorinis ugdymas 

(etika) 
- - - - - - - - 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
5 5 5 5 20 5 5 10 

Užsienio kalba 

(pirmoji) (anglų)  

3 3 3 3 12 3 3 6 

- - - - - 
3(laikinoji 

grupė)* 
- 

3 (laikinoji 

grupė)* 

Užsienio kalba 

(antroji) (rusų)  

2 2 2 2 8 2 2 4 

- - - - - 
2(laikinoji 

grupė)* 
- 

2 (laikinoji 

grupė)* 

Matematika ir informacinės technologijos 

Matematika 4 4 4 4 16 4 4 8 

Informacinės 

technologijos 
1 1 0,5 0,5 3 1 1 2 

Gamtamokslinis ugdymas 

Gamta ir žmogus 2 2 - - 4 - - - 

Biologija - - 1 1 2 1 1 2 

Chemija - - 2 2 4 2 2 4 

Fizika - - 2 2 4 2 2 4 

Socialinis ugdymas 

Istorija 2 2 2 2 8 2 2 4 

Pilietiškumo 

pagrindai 
- - - - - 1 1 2 

Socialinė-

pilietinė veikla 
20 20 20 20 80 20 20 40 

Geografija 2 2 2 2 8 1 1 2 

Ekonomika ir 

verslumas 
- - - - - - - - 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 1 1 1 4 1 1 2 

Muzika 1 1 1 1 4 1 1 2 

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga 

Technologijos 2 2 1 1 6 1 1 2 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 2 2 4 

Žmogaus sauga 0 0 0,5 0,5 1 - - - 

Projektinė veikla - - - - - 1 1 2 

Pasirenkamieji 

dalykai 
- 

Minimalus 

pamokų skaičius 

mokiniui per 

savaitę 

29 29 31 31 120 

31 31 62 

5(laikinoji 

grupė)* 
- 

5 (laikinoji 

grupė)* 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius per savaitę 



27 

 
Muzika 

- - - 
1(laikinoji 

grupė)** 

1(laikinoji 

grupė)** 
   

Geografijos žinių 

taikymas 
- - - - - 1 1 2 

Raštingumo 

gerinimas 
- - - - - 1 1 2 

Matematinis 

mąstymas 
1 1 2 1 1 

Trumpalaikės 

konsultacijos 
3 4 7 7 7 

Iš viso pamokų 

skirtų mokinio 

ugdymo 

poreikiams 

tenkinti per 

savaitę 

4 5 9 12 12 

Iš viso pamokų 

skaičius per 

savaitę 

62 68 130 79 79 

Neformalusis 

vaikų švietimas 

(valandų skaičius 

per savaitę) 

2 2 1 1 6 2 2 4 

Pastabos: 

*laikinoji grupė (laikinosios grupės sudarymas 11 psl., 13.3.2. punktas); 

** laikinoji grupė (laikinosios grupės sudarymas 12 psl., 13.3.3. punktas). 

 

2. Pagrindinio ugdymo pirmosios ir antrosios dalies programos įgyvendinimui skiriamų 

pamokų skaičius per savaitę 2023–2024 m.m. 5, 7, 9 klasėse: 
                         

 

Dalykų grupės/ 

dalykai 

Klasė/pamokų skaičius per savaitę 
Pagrindinio 

ugdymo 

programos 

pirma dalis (5, 

7 klasės). Iš 

viso 

programai 

Klasė/pamokų 

skaičius per savaitę 

Pagrindinio 

ugdymo 

programos 

antra dalis 

(IG klasės). 

Iš viso 

programai 

5a 5b 7a 7b IGa IGb 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas 

(etika) 
1 (laikinoji grupė)* - - 1* - - - 

Dorinis ugdymas 

(tikyba) 
1 1 1 3 1 1 2 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
5 5 5 5 20 4 4 8 

Užsienio kalba 

(pirmoji) (anglų)  
3 3 3 3 12 3 3 6 

Užsienio kalba 

(antroji) (rusų) 
- - 2 2 4 2 2 4 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4 4 4 4 16 4 4 8 

Informatika 1 1 1 1 4 1 1 2 

Gamtos mokslai 2 2 - - 4 - - - 

Biologija - - 2 2 4 2 2 4 

Chemija - - - - - 2 2 4 

Fizika - - 1 1 2 2 2 4 

Technologijos 2 2 2 2 8 1 1 2 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra*** - - - - - - - - 

Istorija 2 2 2 2 8 2 2 4 

Geografija - - 2 2 4 2 2 4 

Ekonomika ir 

verslumas 
- - - - - 

- - - 



28 

 
Pilietiškumo 

pagrindai 
- - - - - 1 1 2 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 1 1 1 4 1 1 2 

Muzika 1 1 1 1 4 1 1 2 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 2 2 4 

Gyvenimo 

įgūdžiai 
1 1 1 1 4 0,5 0,5 1 

Socialinė-

pilietinė veikla 
20 20 20 20 80 20 20 40 

Pasirenkamieji 

dalykai 
- 

Minimalus 

pamokų skaičius 

mokiniui per 

savaitę 

26 26 31 31 114 31,5 31,5 63 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius per savaitę 

Muzika 
- 

(laikinoji 

grupė)** 
- ** - - 

Matematinis 

mąstymas 
1 1 2 1 1 

Teksto 

suvokimas 
1 1 - - 2 - - - 

Raštingumo 

gerinimas 
- - - - - 1 1 2 

Trumpalaikės 

konsultacijos 
- 3 3 8 8 

Iš viso pamokų 

skirtų mokinio 

ugdymo 

poreikiams 

tenkinti per 

savaitę 

3 4 7 11 11 

Iš viso pamokų 

skaičius per 

savaitę 

55 66 121 74 74 

Neformalusis 

vaikų švietimas 

(valandų skaičius 

per savaitę) 

2 2 2 2 8 2 2 4 

Pastabos: 

*laikinoji grupė (laikinosios grupės sudarymas 11 psl., 13.3.1 punktas); 

** laikinoji grupė (laikinosios grupės sudarymas 12 psl., 13.3.3. punktas); 

***įgyvendinama integruojant į dalyko turinį. 

 

3. Pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programos įgyvendinimui skiriamų pamokų 

skaičius per savaitę 2024–2025 m.m. 5–8 klasėse: 
Dalykų grupės/ 

dalykai 

Klasė/pamokų skaičius per savaitę Iš viso 

programai 5 6a 6b 7a 7b 8a 8b 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas 

(etika) 
- - - - - - - - 

Dorinis ugdymas 

(tikyba) 
1 1 1 1 1 1 1 7 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
5 5 5 5 5 5 5 35 

Užsienio kalba 

(pirmoji) (anglų) 
3 3 3 3 3 3 3 21 

Užsienio kalba 

(antroji) (rusų) 
- 2 2 2 2 2 2 12 



29 

 
Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4 4 4 4 4 4 4 28 

Informatika 1 1 1 1 1 - - 5 

Gamtos mokslai 2 2 2 - - - - 6 

Biologija - - - 2 2 1 1 6 

Chemija - - - - - 2 2 4 

Fizika - - - 1 1 2 2 6 

Technologijos 2 2 2 2 2 1 1 12 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra* - - - - - - - - 

Istorija 2 2 2 2 2 2 2 14 

Geografija - 2 2 2 2 2 2 12 

Ekonomika ir 

verslumas 
- - - - - - - - 

Pilietiškumo 

pagrindai 
- - - - - - - - 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 1 1 1 1 1 1 7 

Muzika 1 1 1 1 1 1 1 7 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 3 3 3 21 

Gyvenimo 

įgūdžiai 
1 0,5 0,5 1 1 0,5 0,5 5 

Socialinė-

pilietinė veikla 
20 20 20 20 20 20 20 140 

Pasirenkamieji 

dalykai 
- 

Minimalus 

pamokų skaičius 

mokiniui per 

savaitę 

26 29,5 29,5 31 31 30,5 30,5 208 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius per savaitę 

Matematinis 

mąstymas 
1 1 1 1 4 

Teksto 

suvokimas 
1    1 

Trumpalaikės 

konsultacijos 
- - - - - - - - 

Iš viso pamokų 

skirtų mokinio 

ugdymo 

poreikiams 

tenkinti per 

savaitę 

2 1 1 1 5 

Iš viso pamokų 

skaičius per 

savaitę 

28 60 63 62 213 

Neformalusis 

vaikų švietimas 

(valandų skaičius 

per savaitę) 

2 2 2 2 2 1 1 12 

Pastaba. *įgyvendinama integruojant į dalyko turinį. 

 

4. Pagrindinio ugdymo antrosios dalies programos įgyvendinimui skiriamų pamokų 

skaičius per savaitę 2024–2025 m.m. IG-IIG klasėse. 
 

Dalykų grupės/ 

dalykai 

Klasė/pamokų skaičius per savaitę Iš viso programai 

IGa IGb IIGa IIGb  

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas 

(etika) 
- - - - - 

Dorinis ugdymas 1 1 1 1 4 



30 

 
(tikyba) 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
4 4 5 5 18 

Užsienio kalba 

(pirmoji) (anglų) 
3 3 3 3 12 

Užsienio kalba 

(antroji) (rusų) 
2 2 2 2 8 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4 4 4 4 16 

Informatika 1 1 1 1 4 

Gamtos mokslai - - - - - 

Biologija 2 2 1 1 6 

Chemija 2 2 2 2 8 

Fizika 2 2 2 2 8 

Technologijos 1 1 1,5 1,5 5 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra* - - - -  

Istorija 2 2 2 2 8 

Geografija 2 2 1 1 6 

Ekonomika ir 

verslumas 
- - 1 1 2 

Pilietiškumo 

pagrindai 
1 1 1 1 4 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 1 1 1 4 

Muzika 1 1 1 1 4 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 2 2 2 2 8 

Gyvenimo 

įgūdžiai 
0,5 0,5 0,5 0,5 2 

Socialinė-

pilietinė veikla 
20 20 20 20 80 

Pasirenkamieji 

dalykai 
- 

Minimalus 

pamokų skaičius 

mokiniui per 

savaitę 

31,5 31,5 32 32 127 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius per savaitę 

Matematinis 

mąstymas 
1 1 2 

Raštingumo 

gerinimas 
1 1 1 1 4 

Trumpalaikės 

konsultacijos 
- - - - - 

Iš viso pamokų 

skirtų mokinio 

ugdymo 

poreikiams 

tenkinti per 

savaitę 

3 3 6 

Iš viso pamokų 

skaičius per 

savaitę 

66 67 133 

Neformalusis 

vaikų švietimas 

(valandų skaičius 

per savaitę) 

2 2 2 2 8 

Pastaba. *įgyvendinama integruojant į dalyko turinį. 

 



31 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

1. Gimnazija, vykdydama pagrindinio ugdymo programą, užtikrina skiriamų pagrindinio 

ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti minimalų skiriamų pamokų skaičių per savaitę, 

nustatytą Bendrųjų planų 86, 87 punktuose. 

2. Gimnazija, vykdydama pagrindinio ugdymo programą, užtikrina, kad pagal pagrindinio 

ugdymo programą besimokantis mokinys mokytųsi klasei visų ugdymo programoje numatytų 

dalykų, gautų savalaikę mokymosi ir švietimo pagalbą. 

3. Mokiniui, kuris pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją ar 

antrąją dalį, naujai atvykusiam mokiniui skiriamas 1 mėnesio adaptacinis laikotarpis. Adaptaciniu 

laikotarpiu nerašomi nepatenkinami įvertinimai. 

4. Socialinė – pilietinė veikla pagrindiniame ugdyme yra privaloma ugdymo proceso dalis. 

2023–2024 m. m., 2024–2025 m. m. 5–8, IG–IIG klasių mokiniams skiriama 20 pamokų (valandų). 

Už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą atsakingas klasės vadovas. Vykdoma vadovaujantis 

Bendrųjų planų 9 priedu. Socialinės – pilietinės veiklos vertinimas fiksuojama elektroniniame 

dienyne TAMO. 

5. Projektinė veikla. 

5.1. 5–8 klasėse projektinė veikla vykdoma vadovaujantis Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos 5–8 klasių mokinių trumpalaikių projektinių darbų vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. Nr. V1-108. 

5.2 IG–IIG klasėse projektinė veikla vykdoma vadovaujantis Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos IG–IIG klasių mokinių projektinių darbų vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Kretingos 

rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. Nr. V1-108. 

5.3. 2023–2024 m. m. IIG klasės mokiniams projektiniam darbui atlikti skiriama 1 pamoka 

per savaitę. 

6. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas. 

6.1. Dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (etiką ar tikybą) mokiniui iki 14 metų 

parenka tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats. Siekiant 

užtikrinti mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, etiką arba tikybą renkasi dvejiems metams (5–6, 7–8, 

gimnazijos I–II klasėms). Dorinio ugdymo dalyką galima keisti pateikus tėvų (globėjų, rūpintojų) 

prašymą (mokiniui iki 14 metų) ar mokinio prašymą (nuo 14 metų) iki  rugpjūčio 30 d.  

6.2. Lietuvių kalba ir literatūra.  

6.2.1. 5 klasėje viena valanda per savaitę skiriama skaitymo, teksto suvokimo 

užsiėmimams pagal diagnostinių testų rezultatus iš pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti.  

6.2.2. IG klasėje skiriama viena papildoma pamoka (raštingumo gerinimas) per savaitę iš 

pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti. 

6.2.3. IIG klasėje gabių mokinių ugdymui (raštingumo gerinimas) skiriama viena pamoka 

per savaitę iš pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti. 

6.3. Užsienio kalbos.  

6.3.1. Antrosios užsienio kalbos mokymas pradedamas nuo 6 klasės. Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) mokiniui parenka užsienio kalbą: vokiečių arba rusų. Tėvai (globėjai, rūpintojai) 

mokiniams iš Gimnazijos siūlomų kalbų (vokiečių, rusų) 2023–2024 m. m. parinko antrą užsienio 

kalbą rusų.  

6.3.2. Baigdami pagrindinio ugdymo programą mokiniai pasitikrina užsienio kalbos 

(anglų) pasiekimus kalbos mokėjimo lygio nustatymo testais. 

6.3.3. Mokiniui, norinčiam keisti užsienio kalbą, atvykus iš kitos Lietuvos ar užsienio 

mokyklos Gimnazija vadovaujasi nustatytais Bendrųjų planų 97.2.7.1.–97.2.7.4, 97.3–97.5 

punktais. 

6.4. Matematika.  

6.4.1. 5–8, IG–IIG klasėse gabių mokinių ugdymui (matematinis mąstymas) skiriama po 

vieną pamoką per savaitę iš pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti.  



32 

 

6.5. Informacinės technologijos. 

6.5.1. 2023–2024 m. m. 8 klasėse skiriamos 0,5 val. per savaitę, nes 2022–2023 m. m. 7 

klasėje buvo skirta 0,5 val. per savaitę. 

6.5.2. 2023–2024 m. m. IIG klasių mokiniai renkasi vieną iš modulių: programavimo 

pradmenų ir kompiuterinės leidybos pradmenų, tinklalapių kūrimo pradmenų. 2023–2024 m. m. 

mokiniai iš Gimnazijos siūlomų modulių pasirinko programavimo pradmenis.  

6.5.3. Informacinių technologijų mokytojas gali intensyvinti savo dalyko programą (viena 

ugdymo diena – 5 informacinių technologijų pamokos), organizuoja 5–8, IG–IVG klasių mokinių 

išvykas į „Gren Klaipėda“, „Tereko“ įmones.  

6.6. Gamtos mokslai.  

6.6.1. Eksperimentiniams ir praktiniams įgūdžiams ugdyti gamtos mokslų dalykų turinyje 

skiriama 30 procentų dalykui skirtų pamokų per mokslo metus: 

Dalykas 1 savaitinė pamoka 2 savaitinės pamokos 

Biologija 11 pamokų 22 pamokos 

Chemija - 22 pamokos 

Fizika 11 pamokų 22 pamokos 

Gamta ir žmogus/Gamtos mokslai - 22 pamokos 

6.6.2. Eksperimentai atliekami gimnazijos laboratorijoje ir, naudojantis mokymosi 

ištekliais (netradicinėmis erdvėmis), už gimnazijos ribų (Kretingos nuotėkų valymo įrenginiai, 

Darbėnų girininkija, Darbėnų seniūnijos vandens telkiniai, dirvožemiai ir kt.). 

6.6.3. 7–8 klasės mokiniai mokosi atskirų gamtos mokslų dalykų – biologiją, chemiją ir 

fiziką. 

6.7. Menai ir technologijos.  

6.7.1. Mokiniams, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5 

klasėje) konstrukcinių medžiagų ir elektronikos technologijų programa įgyvendinama integruojant 

informatiką. 

6.7.2. Bent vieną kartą per dvejus metus (5–6, 7–8, IG–IIIG kl.) menų pamokos vyks 

kūrėjų dirbtuvėse, studijose ar galerijose (medis, molis, akmuo) pagal atskirą grafiką (Projekto 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-P-0001 pažangos planas). 

6.7.3. Bent vieną kartą per dvejus metus (5–6, 7–8, IG–IIIG kl.) menų pamokos vyks 

kūrėjų dirbtuvėse, studijose ar galerijose (foto menas) pagal atskirą grafiką (Projekto 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-P-0001 pažangos planas). 

6.7.4. Bent vieną kartą per dvejus metus (5–6, 7–8, IG–IIIG kl.) menų pamokos vyks 

Antano Mončio muziejuje pagal atskirą grafiką (Projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-

P-0001 pažangos planas). 

6.7.5. Bent vieną kartą per dvejus metus (5–6, 7–8, IG–IIIG kl.) menų pamokos vyks 

LNDM Prano Domšaičio galerijoje pagal atskirą grafiką (Projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 

10-011-P-0001 pažangos planas). 

6.7.6. Meno terapijos užsiėmimai organizuojami tris kartus per savaitę tikslinėms mokinių 

grupėms pagal atskirą grafiką (Projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-P-0001 pažangos 

planas). 

6.8. Fizinis ugdymas.   

6.8.1. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir 

atsižvelgiant į savijautą. 

6.8.2. Parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami atsižvelgus į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriami ir neatliekami pratimai, galintys 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas taiko 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas. 

6.8.3. Mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

nedalyvaujantiemss pamokoje dėl ligos, mokytojas skiria kitą veiklą (stalo žaidimus, žaidimą 



33 

 

šaškėmis, šachmatais ir  pan.) toje pačioje fizinio ugdymo pamokos erdvėje, atlikti informacinio 

pobūdžio užduotis bibliotekoje arba socialinę – pilietinę veiklą ir kt. 

6.8.4. 5–8 klasėse viena iš trijų fizinio ugdymo pamokų skiriama mokinių pasirinktai 

sporto šakai: badmintonui,  aerobikai, tinkliniui, krepšiniui, futbolui praktikuoti.  

6.8.5. Judesio korekcijos užsiėmimai organizuojami judesio ir padėties sutrikimų 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams pagal atskirą grafiką (Projekto „Tūkstantmečio 

mokyklos I“ Nr. 10-011-P-0001 pažangos planas). 

6.8.6. Judesio korekcijos užsiėmimai organizuojami du kartus per savaitę 2 tikslinėms 

mokinių grupėms (turintiems kūno padėties sutrikimų) (Projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 

10-011-P-0001 pažangos planas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

 

 

V SKYRIUS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  2023–2024 MOKSLO METAIS IVG GIMNAZIJOS KLASĖJE 

 

1. Vidurinio ugdymo bendrosioms programos įgyvendinimui skiriamų pamokų skaičius per savaitę 2023–2024 m.m. IVG klasėje: 

Klasė/mokinių skaičius IVG (22) 
Laikinosios grupės 

Mokslo metai 2023–2024 m. m. 

Dalykas/kursas,  

mobilios grupės 
B B1 B2 A B B1 B2 A 

Dorinis ugdymas         

Tikyba         

Etika         

Kalbos         

Lietuvių kalba ir literatūra    5+1*    1 

Užsienio kalbos         

Užsienio kalba (pirmoji) (anglų)  3+1* 3+1*   1 1  

Socialinis ugdymas         

Istorija 2   3 1   1 

Geografija 2   3 1   1 

Matematika    5+1*    1 

Informacinės technologijos 1   2 1   1 

Gamtamokslinis ugdymas         

Biologija    3    1 

Fizika 2   4 1   1 

Chemija    3    1 

Meninis ugdymas ir technologijos         

Muzika         

Dailė 2    1    

Technologijos         

Taikomasis menas, amatai ir dizainas 2    1    

Fizinis ugdymas         

Fizinis ugdymas 2    1    

Pasirenkamieji dalykai         

Ekonomika ir verslumas 1    1    



 35 

Pamokos/ 

Laikinosios grupės 
14 4 4 30 8 1 1 8 

Kontaktinės pamokos/laikinosios 

grupės  
7 4 30 4 1 8 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę 
28 

Žmogaus sauga Integruojama į istorijos, geografijos, biologijos, fizikos, chemijos, technologijų ugdymo turinį 

Laikinosios grupės 13 

Mokinio ugdymo poreikiams tenkinti 

pamokų skaičius per savaitę  

Trumpalaikės konsultacijos 

3*** 

Iš viso pamokų per savaitę 44 

Neformalusis vaikų švietimas, 

valandų skaičius per savaitę 
3 

Pastabos: 

A – dalyko programos išplėstinis kursas; 

B – dalyko programos bendrasis kursas; 

B2 – užsienio kalbų mokymosi kursas, orientuotas į kalbos mokėjimo lygį; 

* atsižvelgiant į mokinių pageidavimus skiriamas didesnis pamokų skaičius; 

*** trumpalaikės konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. 

 

ANTRASIS  SKIRSNIS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  2023–2024 MOKSLO METAIS IIIG GIMNAZIJOS KLASĖJE, 

2024–2025 MOKSLO METAIS III IR IV GIMNAZIJOS KLASĖJE 

 

1. Vidurinio ugdymo bendrosioms programos įgyvendinimui skiriamų pamokų skaičius per savaitę 2023–2024 m.m. IIIG klasėje: 

Klasė/mokinių skaičius IIIG (13) 
Laikinosios grupės 

Mokslo metai 2023–2024 m. m. 

Vidurinio ugdymo dalykų 

grupės/dalykai 
- B B2 A - B B2 A 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra    6    1 

Matematika    6    1 

Fizinis ugdymas 3    1    

Privalomai pasirenkami dalykai 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1    1    

Dorinis ugdymas (etika)         

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (pirmoji) (anglų), B2   3    1  



 36 

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 3    1    

Chemija 3    1    

Fizika 3    1    

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 3    1    

Geografija 3    1    

Meninis ugdymas 

Muzika 2    1    

Šokis 2    1    

Socialinė – pilietinė veikla 35 valandos 

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 

Laisvai pasirenkamasis dalykas:         

Braižyba **(sav.)        

Dalyko modulis: 

Planimetrija 1        

Užsienio kalbos akademinių gebėjimų 

ugdymas(is) rengiantis studijoms 

(rašymas) 

1        

Projektinė veikla 1•        

Kontaktinės pamokos/laikinosios 

grupės 
25 - 3 12 9 - 1 2 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę 
25 

Laikinosios grupės 12 

Mokinio ugdymo poreikiams tenkinti 

pamokų skaičius per savaitę  

Trumpalaikės konsultacijos 

6*** 

Iš viso pamokų per savaitę 46 

Neformalusis vaikų švietimas, 

valandų skaičius per savaitę 
3 

Pastabos: 

A – dalyko programos išplėstinis kursas; 

B – dalyko programos bendrasis kursas; 

B2 – užsienio kalbų mokymosi kursas, orientuotas į kalbos mokėjimo lygį; 

* atsižvelgiant į mokinių pageidavimus skiriamas didesnis pamokų skaičius; 

sav.** – savarankiškas mokymasis; 

*** trumpalaikės konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį; 

 apmokama mokinio pasirinktam projektinės veiklos vadovui pagal direktoriaus įsakymą. 

 



 37 

 

2. Vidurinio ugdymo bendrosioms programos įgyvendinimui skiriamų pamokų skaičius per savaitę 2024–2025 m.m. IIIG–IVG klasėse: 

Klasė/mokinių skaičius IIIG  
Laikinosios grupės 

IVG (13) Laikinosios grupės 

Mokslo metai 2024–2025 m. m. 2024–2025 m. m. 

Vidurinio ugdymo 

dalykų grupės/dalykai 
- B B2 A - B B2 A - B B2 A - B B2 A 

Privalomi dalykai Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
   6    1 

   6    1 

Matematika    6    1    6    1 

Fizinis ugdymas 3    1    3    1    

Privalomai pasirenkami dalykai Privalomai pasirenkami dalykai 

Dorinis ugdymas Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas 

(tikyba) 
1    1    

1    1    

Dorinis ugdymas (etika)                 

Kalbinis ugdymas Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (pirmoji) 

(anglų), B2 
  3    1  

  3    1  

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 3    1    3    1    

Chemija 3    1    3    1    

Fizika 3    1    3    1    

Informatika                 

Visuomeninis ugdymas Visuomeninis ugdymas 

Istorija 3    1    3    1    

Geografija 3    1    3    1    

Ekonomika ir verslumas                 

Meninis ugdymas Meninis ugdymas 

Dailė                 

Muzika 2    1    2    1    

Šokis 2    1    2    1    

Taikomosios 

technologijos 
        

        

Socialinė – pilietinė 

veikla 

70 val. 

 

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 

Braižyba         **(sav.)        



 38 

Dalyko modulis Dalyko modulis 

Planimetrija 1                

Užsienio kalbos 

akademinių gebėjimų 

ugdymas(is) rengiantis 

studijoms (rašymas) 

1        

1        

Puslaidininkiai ir 

elektronika 
        

1        

Projektinė veikla 1•                

Kontaktinės 

pamokos/laikinosios 

grupės 

25 - 3 12 9 - 1 2 25 - 3 12 9 - 1 2 

Minimalus privalomų 

pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 

25 25 

Laikinosios grupės 12 12 

Mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti 

pamokų skaičius per 

savaitę 

Trumpalaikės konsultacijos 

6*** 

Trumpalaikės konsultacijos 

6*** 

Iš viso pamokų per 

savaitę  
46 46 

Neformalusis vaikų 

švietimas, valandų 

skaičius per savaitę 

3 3 

 

 Pastabos: 

A – dalyko programos išplėstinis kursas; 

B – dalyko programos bendrasis kursas; 

B2 – užsienio kalbų mokymosi kursas, orientuotas į kalbos mokėjimo lygį; 

* atsižvelgiant į mokinių pageidavimus skiriamas didesnis pamokų skaičius; 

sav.** – savarankiškas mokymasis; 

*** trumpalaikės konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį; 

 apmokama mokinio pasirinktam projektinės veiklos vadovui pagal direktoriaus įsakymą. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

3. Mokinys kartu su mokytojais, padedant tėvams (globėjams, rūpintojams), pasirengia 

individualų ugdymo(si) planą, vadovaujamasi Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos individualaus 

ugdymo(si) plano sudarymo ir dalykų, dalykų kursų keitimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kretingos 

rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2020 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr.V1-55. 

4. Mokinio pasirinkti mokytis dalykai tampa privalomi. 

5. 2023–2024 m. m., IVG klasės mokiniams pageidaujant pagilinti ugdomas kompetencijas 

lietuvių kalbai ir literatūrai, matematikai, užsienio kalbai (anglų) mokytis, skiriama papildomai po 1 

pamoką per savaitę.  

6. Ekonomika ir verslumas. 2023–2024 m. m. ekonomikos ir verslumo kursas IVG klasėje 

yra pasirenkamasis. IVG klasės mokiniai steigia Mokinių mokomąją bendrovę. 

7. Braižyba. 2023–2024 m. m. IIIG klasės mokiniams, besimokantiesiems savarankišku 

mokymo proceso organizavimo būdu, konsultacijoms skiriama 15 procentų Bendrųjų planų 108 

punktu nustatyto savaitinių ir (ar) metinių pamokų skaičiaus. Mokiniams skiriamos 5 metinės 

braižybos konsultacinės valandos. 

8. Projektinę veiklą IIIG klasės mokiniai atlieka vadovaudamiesi Kretingos rajono 

Darbėnų gimnazijos IIIG klasės mokinių projektinių darbų vykdymo ir vertinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2022 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. V1-

167. 

9. Vadovaujantis Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos individualaus ugdymo(si) plano 

sudarymo ir dalykų, dalykų kursų keitimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos direktoriaus 2020 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr.V1-55 mokinys, besimokydamas pagal 

vidurinio ugdymo programą, gali keisti: 

9.1. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalyko programos kursą; 

9.2. dalykų pasirinkimus IIIG gimnazijos klasėje ir IVG gimnazijos klasėje iki einamųjų 

metų lapkričio 15 d.  

10. Fizinis ugdymas.  

10.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir 

atsižvelgiant į savijautą. 

10.2. Parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami atsižvelgus į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriami ir neatliekami pratimai, galintys 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas taiko 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas. 

10.3. Mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

nedalyvaujantiems pamokoje dėl ligos, mokytojas skiria kitą veiklą (stalo žaidimus, žaidimus 

šaškėmiss, šachmataiss ir  pan.) toje pačioje fizinio ugdymo pamokos erdvėje, atlikti informacinio 

pobūdžio užduotis bibliotekoje arba socialinę – pilietinę veiklą ir kt. 

10.4. Mokiniams, kurie mokosi IVG klasėje pagal išplėstinio fizinio ugdymo kurso 

programą, pamokos integruojamos ir derinamos su fizinio ugdymo neformaliuoju švietimu 

Gimnazijoje. 

11. Socialinė – pilietinė veikla viduriniame ugdyme vykdoma vadovaujantis Bendrųjų 

planų 9 priedu. Už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą atsakingas klasės vadovas. Socialinė 

pilietinė veikla fiksuojama ir vertinama elektroniniame dienyne TAMO. 

12. 2023–2024 m. m. III–IVG klasių mokinių ugdymo poreikiams tenkinti skirtos 

trumpalaikės konsultacijos (gabių mokinių ugdymui ir mokymosi pagalbai teikti). Trumpalaikės 

konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. 

Konsultacijos (individualios ir grupinės) organizuojamos mišriu būdu (derinant nuotolinio 

mokymosi proceso organizavimo būdą su kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu). 

Trumpalaikių konsultacijų paskirstymas pagal dalykus: 

Dalykas   Valandos 

Lietuvių kalba ir literatūra 2 



 40 

Matematika  2 

Fizika 2 

Istorija 1 

Biologija 1 

Technologijos  1 

Iš viso 9 

13. 2024–2025 m. m. III–IVG klasių mokinių ugdymo poreikiams tenkinti skirtos 

trumpalaikės konsultacijos (gabių mokinių ugdymui ir mokymosi pagalbai teikti). Trumpalaikės 

konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. 

Konsultacijos (individualios ir grupinės) organizuojamos mišriu būdu (derinant nuotolinio 

mokymosi proceso organizavimo būdą su kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu). 

Trumpalaikių konsultacijų paskirstymas pagal dalykus: 

Dalykas   Valandos 

Lietuvių kalba ir literatūra 2 

Matematika  2 

Fizika 2 

Istorija 1 

Biologija 1 

Technologijos  1 

Chemija 1 

Anglų kalba 1 

Geografija 1 

Iš viso 12 

 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 
 

 1. Gimnazija mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymą organizuoja 

vadovaudamasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į švietimo pagalbos specialistų, Gimnazijos vaiko 

gerovės komisijos, Kretingos rajono Pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus (toliau – PPT) 

rekomendacijas. 

 2. Kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, sudaromas individualus 

ugdymo planas. 

3. Bendrojo ugdymo dalykų programas mokytojas pritaiko atsižvelgdamas į mokinio 

gebėjimus ir galias, pagal švietimo pagalbos specialistų rekomendacijas. 

4. Pradinio ir pagrindinio ugdymo individualizuota programa rengiama vadovaujantis 

Bendrųjų planų 8 priedu. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

1. Mokinio, kuris mokosi pagal pritaikytą bendrojo ugdymo dalykų programą, mokymosi 

pažanga ir pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal bendrojo ugdymo programoje numatytus 



 41 

pasiekimus, aptariami su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais. Vertinimo būdas – pažymiai. 

2. Mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą ugdymo programą, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal individualizuotoje ugdymo programoje numatytus 

pasiekimus, aptariami su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais. Vertinimo būdas – pažymiai. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

1. Gimnazijos specialistai švietimo pagalbą teikia, vadovaudamiesi Specialiosios 

pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1228, Specialiosios pedagoginės pagalbos 

teikimo Kretingos rajono Darbėnų gimnazijoje tvarkos aprašu patvirtintu Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos 2015 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. V1-102 (2022 m.  rugsėjo 7 d. įsakymo Nr. V1-

148 nauja redakcija), PPT ir  Gimnazijos Vaiko gerovės komisijos rekomendacijomis. 

2. 3 kl. mokiniui, turinčiam autizmą skiriama 1 valanda per savaitę sunkumams socialinėse 

situacijose įveikti ir socialiniams ryšiams ugdymo įstaigoje formuoti, sensorinėms problemoms 

spręsti, kitiems įgūdžiams, reikalingiems socialinei įtraukčiai formuoti, dienotvarkei rengti ir jos 

laikymosi įgūdžiams formuoti. 

3. 7–8 kl. mokiniams, kurie mokosi pagal individualizuotą programą, koreguojama 

pagrindinio ugdymo programa iki 23 procentų:  

3.1. mokinių individualiuose ugdymo planuose mažinamas chemijos, fizikos, istorijos, 

užsienio kalbų (anglų, rusų), matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros mokomųjų dalykų pamokų 

skaičius per savaitę; 

3.2. didinamas (1 pamoka per savaitę) muzikos pamokų skaičius ir skiriamas 2 socialinių 

įgūdžių veiklos per savaitę; 

3.3. formuojamos laikinosios grupės muzikos pamokai ir socialinių įgūdžių veikloms. 

3. 7–8 kl. mokiniams, turintiems judesio ir padėties sutrikimų, Gimnazija skiria 

individualioms gydomosioms fizinio ugdymo pratyboms 2 ugdymo valandas per savaitę (Projekto 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-P-0001 pažangos planas). 

4. Dalykų kabinetuose įrengiamos pritaikytos mokiniams mokymosi vietos (Projekto 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-P-0001 pažangos planas). 

5. Mokytojo padėjėjo pagalba teikiama ugdymo proceso metu. 

_________________________ 

 

 

 



 42 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 priedas 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO GIMNAZIJOJE KALENDORIUS 2023–2024 M. M., 2024–2025 M. M. 

 
                              Mėnesiai 

Veiklos 

Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužis Birželis 

Mokslo ir žinių diena  

 

PU, 1–4, 5–

8, I–IVG  

(1 diena) 

         

Saviugdos diena 

 

1–4, 5–8,  

I–IVG  

(1 diena) 

         

Edukacinė išvyka 1–4, 5–8*, 

I–IIIG*, 

IVG  

(1 diena) 

        1–4, 5–8*,  

I–IIIG*, IVG  

(1 diena) 

Karjeros ugdymo diena   1–4, 5–8,  

I–IVG 

(1 diena) 

       

Patyriminio ugdymo dienos 

(6 dienos) 

     5–8, IG–IIG 

(1 diena) 

5–8, IG–IIG 

(1 diena) 

 5–8, IG–

IIG 

(1 diena) 

5–8, IG–IIG 

(3 dienos)  

Integruotų pamokų savaitė  5–8, IG–IIG 

(1 savaitė) 

    5–8, IG–IIG 

(1 savaitė)  

   

Atsakingiausia klasė“ – 

socialinės kompetencijos ir 

pilietinių vertybių ugdymui, 

savanorystės plėtojimui 

skirtas konkursas 

Direktorės taurei laimėti 

5–8, IG-IIG 

Pilietiškumo ir gynybos 

programa 

       IG 

(2 dienos) 

IG 

(1 diena) 

 

Lietuvos žydų genocido 

aukų paminėjimo diena prie 

paminklo Darbėnų žydų 

bendruomenės vyrų 

žudynių vietoje 

IIG 

(1-2 

pamokos) 

         

Akcija „Atmintis gyva, nes 

liudija“, minėjimas 

gimnazijos mokiniams ir 

    1–4, 5–8, 

I–IVG  

(1-2 

     



 

miestelio bendruomenei 

prie Nepriklausomybės 

paminklo Laisvės gynėjų 

dienai paminėti 

pamokos) 

Patriotinės dainos festivalis 

„Dainuoju Lietuvą“, skirtas 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti 

(renginys kas antri metai) 

      5–8, IG-

IVG  

(2-3 

pamokas) 

   

Tradicinė ekspedicija 

„Kardo rinktinės partizanų 

takais“ 

        I–IVG 

(1 diena) 

 

Pilietinė akcija Gedulo ir 

Vilties dienai paminėti 

         5–8,  

IG–IIIG  

(1-2 pamokos) 

Akcija „Gyvasis tautos 

žiedas“ Kovo 11–ajai 

paminėti 

      1–4, 5–8, 

I–IVG 

   

Pilietinė akcija „Darom“        1–4, 5–8, 

I–IVG  

  

Etnokultūrinė veikla 

,,Vaka, vaka, vanaga, 

šuokem, trypkem kap 

žiuoga..“ 

  PU,  

1–4  

(1 diena) 

       

Integruotų veiklų 

diena ,,Kalėdų 

žvaigždelės 

belaukiant…“ 

   PU,  

1–4  

(1 diena) 

      

Integruotų veiklų diena 

,,Šeima – gražiausias 

žiedas“ 

        PU,  

1–4  

(1 diena) 

 

Žinių kraitė           1–4  

(1 diena) 

Baigiamasis integruotų 

veiklų, patyriminio 

mokymosi, STEAM 

projektų renginys 

         Ikimokyklinis, 

priešmokyklinis, 

1–4, 5–8,  

IG–IIIG 

(1 diena) 

Pastabos: * Ugdymo proceso intensyvinimas (8 psl. 3. punktas). 
 



 

 
2 priedas 

 

MOKINIŲ PASIEKIMŲ REZULTATŲ ANALIZĖS FORMA 

  

Klasė

20..-20.. 

m.m.

20..-20..   

m. m. 
20.. m. 

20..-20..   

m. m.

20..-20..   

m. m.

20..-20..   

m. m.
.......

Mokinio vardas, pavardė

Dalyko        

Metinis 

vertinimas

Dalyko  I 

pusmečio 

vertinimas

NMPP/ 

PUPP 

bendras 

procentas

Dalyko       

Metinis 

vertinimas

Dalyko                    

I pusmečio 

vertinimas

Dalyko       

Metinio 

kontrolinio 

vetinimas

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Eil. Nr. 

ANALIZĖ

 Gebėjimų grupėsAnalizuojamos sritis Analizuojamos sritis

  

 

 

 


